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Zádory Édua a siker útját járja 
Cikkünk a második oldalon olvasható.

Nem igaz a hír

Kiárusították
az ÁFÉSZ vagyont

Az a szóbeszéd járja, hogy 
az ÁFÉSZ vagyonából kb. 
százmillió forint értékben át
mentettek a Dunaholding RT 
javára, és ebben a tranzakció
ban főleg a vezetők jártak jól.

Mészáros Kálmán tájékozta
tása szerint ebből egy szó sem 
igaz. Ellenben igaz az, hogy 
nevezett részvénytársasággal 
egymilliós alaptőkéjű 50-
50%-os érdekeltségű  kft-t
alakítottak a szövetkezet pri
vatizációjának lebonyolításá
ra.

A kft-nek egy irodája és 2 -3  
alkalmazottja lesz. Ami pedig

a vagyonmozgást illeti -  tájé
koztatott az elnök -  az nem 
ment hanem jött.

Az ÁFEOSZ (az áfészek 
központi szerve) a nála felhal
mozott vagyont vagyonjegy 
formájában visszaosztja. A 
kiskunhalasi ÁFÉSZ kb. 50 
millió forint vagyonrészre szá
mít. Ez különböző vállalatok 
mint pl. zöldértek, Hungaro
nektár, feldolgozók, stb. ér
tékpapírjait jelenti. A vagyon
részek után szerény osztalékra 
számít a szövetkezet vezetősé
ge

F. L.

A tej nyomorba dönt?
A legszegényebb réteg, a kisnyugdíjasok tábora. Eddig 

még úgy, ahogy hozzájutottak a tejhez és a tejtermékekhez, 
nem mintha olyan olcsó lett volna, hanem mert még elvisel
hető volt az ára.

Január 20-tól a tejről is le kell mondanunk.
A Jánoshalmi Jókai Mg. Tsz. közölte a halasi áruházak

kal, hogy január 20-tól, a másfél százalék zsírtartalmú tej 
árát az eddigi 15,30 Ft-ról 23,20 Ft-ra azaz 51,63%-kal emeli. 
A 2,8% zsírtartalmú tej ára egyelőre változatlan, továbbra is 
21,00 Ft literenként.

A sajtó, a rádió és a tv eddig csak szerény mértékű ár
emelésekről szólt. Átlagosan 5-6% -os emelkedést jósolt, 
némely termékek esetében 16-18%-os növekedésről tett 
említést. Ötven százalék feletti áremelést senki sem emle
getett.

A sajtok ára már eddig is csillagászati volt. Mi lesz ezu
tán? Ki fog ezentúl szónokolni az egészséges táplálkozás
ról??? Lévay Kálmán

Mindenféle erőszakos 
cselekmény rettenetes és 
elítélendő. Különösen az, 
ha azt nővel, vagy védtelen 
gyerekkel szemben követik 
el. Az pedig egyenesen vér
lázító, ha egy férfi erősza
kossága egy gyermeklány

Elszállt egy zsák kukorica
Fenti cím bármilyen hihetetlen, de igaz. Mi

ről is van szó? Dr. Samir Radi a Kiskun Közös 
Vállalat igazgatója mesélte el, hogy vállalata 
évek óta ígéretes kukoricavetőmag nemesítést 
folytat nemcsak itthon, hanem újabban kül
földön is.

Különösen sikeresnek mutatkozik az Egyip
tomban elkezdett kutató munka. Ennek kere
tében évente, február első napjaiban küldik ki 
légi úton azokat a vetőmag kukoricákat, me
lyek aztán elvetésre kerülnek a távoli ország
ban. Tavaly február elején a szokásos módon 
indította útnak azt a 46 kiló vetőmag kukori
cát, ami a kinti kutatómunka alapját képezte 
(volna). Az első meglepetés akkor érte az igaz
gatót, amikor az afrikai partner felhívását ta
vasszal megkapta, hogy miért nem küldték a 
vetőmagot? Kint is szigorú előírásokhoz és ha
táridőhöz kötött a nemesítés, akárcsak itthon. 
Ment is a válasz, hogy időben elküldtük. Igen 
ám, de oda a mai napig nem érkezett meg. A 
46 kiló kukorica eltűnése igen érzékenyen 
érintette a magyar partnert. A harmadik éves 

* fajtákat Egyiptomban kizárták a nemesítés
ből, azaz ezt a megkezdett munkát újra kell 
kezdeni. Magától adódik a megoldás: az eltűnt 
csomagért és az okozott kárért fuvarozó fele
lős. Igen ám, de nem volt egyszerű azt sem 
megállapítani, ki fuvarozott. Történt ugyanis, 
hogy az igazgató egy szállítmányozó magyar

céget bízott meg a szállítmányozással. Ez a 
cég csak a fuvarozás megszervezéséért felel. 
Ennek pedig eleget tett. Mint kiderült, a légi 
szállítással megbízta a MALÉV-et. Eddig ki 
nem derített ok miatt a MALÉV a szállítást 
átadta a Lufthansa német légitársaságnak. In
nen pedig csak annyi bizonyos, hogy a kuko
rica eltűnt a légtérben.

A károsult bejelentette kárigényét. Ehhez a 
MALÉV előbb iratok becsatolását kérte, 
majd közölte, nem ismeri el azt. Ekkor ki
munkálásra került a kár összege. Ez pedig 
nem kevesebb, mint kétmillió-hétszázezer fo
rint. Benne van ebben a kutatás eddigi, kár
baveszett költsége, a tenyészkert kiadása, 
szellemi tőke, s maga a vetőkukorica kilón
kénti ára. Miután a MALÉV továbbadta a 
labdát, a német légiforgalmi társaság termé
szetesen sokallja a bejelentett összeget. Egy 
64-es egyezményre hivatkozva kétezer márka 
megfizetését ajánlotta fel. Miután ezt a válla
lat nem fogadta el, újabb egyeztetésre kerül 
sor. Egy év elteltével itt tart az ügy. Dr. Samir 
Radi elmondta, mindenre el van szánva, most 
már csak azért sem hagyja magát. Harcba 
száll igazáért, ha kell nemzetközi bíróság elé 
viszi az ügyet. Meggyőződése, hogy előbb- 
utóbb megítélik az eltűnt kukorica miatt ke
letkezett kárát.

Horváth Róbert

ellen irányul. De vajon mit 
lehet mondani arra a torz
lelkű apára, aki ezt a saját 
lányával teszi meg.

Nos ez történt karácsony 
táján két esetben is. Az el
követőket a rendőrség őri
zetbe vette és vizsgálatot 
folytat ellenük.

A helyzet paradoxona, 
hogy a két aljas elkövető 
nevét éppen a kiskorúak 
védelmében nem írhatjuk 
ki. Remélhetőleg a bünte
tés nem marad el.

- f -

Megszünt az 
OTP ingatlanf
orgalmazása
Az 1991. évi LXIX. sz. trv- 

ben foglaltak miatt 1992. ja
nuár 1 -től megszünt az OTP 
Bank RT-nél az ingatlan for
galmazása.

Nevezetesen a lakásérté
kesítés, ingatlanközvetítés 
és az ingatlanbecslési tevé
kenység.

Ezt a feladatot ezentúl az 
OTP lngatlan RT végzi. Iro
dája Kecskeméten a Május 
1. tér 5. szám alatt található. 
Az OTP vezetője Torday 
Zsolt kéri az ügyfeleket és 
érdeklődőket, hogy a felme
rült igényekkel vagy korábbi 
panaszokkal a címzetthez 
forduljanak.

R endőrjárőrrel a halasi éjszakában
A legtöbb halasi polgár bizo

nyára nem tudja, hogy őrzik az ál
mát, autóját, üzletét. A  városlakó
nak sejtelme sincs arról, hogy éjje
lente a rendőrség URH-s kocsija -  
akár többször is -  halkan végiggurul 
az utcáján, a háza, lakása előtt.

Eligazítás
Az elmúlt hét egyik éjjelén -  a 

Városi Rendőrkapitányság vezeté
sének a hozzájárulásával -  bepil
lantást nyerhettem a 12 órás szolgá
lat munkájába.

Érkezésemkor 17.45-kor az 
ügyeletes tiszt -  Fődi István rendőr 
hadnagy -  éppen eligazítást tart a 
kivonuló járőröknek, akik figyel
mesen hallgatják az instrukciókat, 
feljegyzik a legfontosabb adatokat, 
amelyek eltűnt gépkocsikra, érték
tárgyakra, körözött személyekre 
vonatkoznak. Három kék-fehér ri
adókocsi áll indulásra készen, ám 
amíg a szolgálattevők azokat elfog
lalják, Fődi hadnagynak felteszek 
pár kérdést:

-  Készülnek valami rendkívüli 
eseményre az éjszaka folyamán?

-  Két körözött személy elfogását 
kíséreljük meg, a többi a szokvá-

nyos ellenőrzés, figyelés.
-  E z utóbbi m iből áll?
-  Két kocsink járja a várost, és 

ha valami rendelleneset észlelnek, 
akkor intézkednek. A  lakosság 
nyugalma érdekében fel kell gön
gyölítenünk például olyan bos
szantó jelenségeket, mint a kukák 
felborogatása, a riasztópisztolyok
kal való puffogtatás stb. Ezekben a 
„csínytevésekben” főleg fiatal su
hancokból verbuválódott kis bűn
bandák járnak az élen.

A  harmadik kocsink az 53-as fő
utat ellenőrzi, ugyanis a megnöve
kedett nemzetközi utas- és kamion
forgalom, az ehhez köthető utazó
bűnözés indokolja a rendőrök je
lenlétét.

-  Adott esetben megfelelő lét
számú rendőri erőket, technikát ki 
tudnak állítani?

-  Természetesen. Ha szükség 
van rá, akkor koncentráljuk a szol
gálatot és riadóztatjuk az ügyeletes 
kollégákat is.

Elfogás 19 órakor
Az 1-es URH-s kocsi hátsó ülé

sén -  Torma József rendőr szakasz
vezető és Grósz Antal rendőr őr-

mester mögött -  foglalok helyet, s 
irány a lopásért körözött úr feltéte
lezett tartózkodási helye, ahová 
biztonsági okokból másik két járőr
kocsi is pontosan megérkezik. Az 
akció sikeresen zárul, 19.30-kor 
már -  bilinccsel a csuklóján -  a ka
pitányságon van a gyanúsított.

Az elfogással kapcsolatos papír
forma elintézése után indulás a la
kótelepekre. Végigcsorgunk a Kos
suth II. zegzugos utcáin, a Kuruc 
vitézek terén, az Erdei Ferencről 
elnevezett lakónegyeden. Majd kö
vetkezik a Kossuth, a Paprika An
tal, a Gimnázium utca, sorba 
szedve minden áruház, üzlet, bu
tik, intézmény stb. D e szerencsére 
semmi gyanús, rendellenességre 
utaló jelet nem tapasztalunk.

Elfogás 22 órakor
-  Bűnözés szempontjából melyek 

a város legfrekventáltabb körzetei? 
-  kérdezem Torma szakaszvezetőt.

-  Főleg azok a városrészek, ahol 
gyenge a közvilágítás. Időnként 
„veszélyes” helynek számít a kocs
mák, éttermek, pályaudvarok kör
nyéke is. Sok lopással kapcsolatos 
bejelentés érkezik a kertvárosból,

ami -  részint -  az ott lakók kön
nyelműségének is köszönhető.

Torma József által elmondotta
kat igazolja a kertvárosi „túránk”. 
Betonkeverő az utca kellős köze
pén, lezáratlan kerékpár a kerítés
hez támasztva, kapuk, garázsajtók 
tárva-nyitva.

Kevéssel 22 óra előtt -  rádión -  
érkezik az „ukáz”: fel kell készülni 
a második elfogásra. Merthogy a 
körözött hölgy, akit mellesleg erő
szakos cselekményekért kell előál
lítani, állítólag a lakásán tartózko
dik. A  rendőri összmunka ezúttal is 
eredményesnek bizonyul.

Józsi hol vagy?
A  vasútállomás várótermében -  

szorosan a radiátorhoz húzódva -  
szőrmók pasas szundikál. Grósz 
Antal őrmester alig tudja szóra bír
ni.

-  Nézze biztos úr, én nem vagyok 
bűnöző -  mondja ásítva. -  Hogy 
hébe-hóba itt alszom, az a magam 
problémája, a családi körülmé
nyeim kényszerítenek rá.

-  Nincs lakása? -  kérdezem.
-  És ha nincs? -  vág vissza. -  A 

mostani helyzetben ez a körülmény

talán csak nem büntetendő? Ha az 
lenne, akkor se tudnék semmit ten
ni.

A másik sarokban 50 körüli férfi 
falatozik.

-  Kérem az  iratait!- szólítja fel az 
őrmester.

-  Nincsenek nálam, a Józsi el
vitte a nagykabátommal együtt.

-  Ki az a Józsi?
-  Itt Halason ismertem meg teg

nap. A  Kötöny csárdában váltunk 
el az igaz, de tudhatná, hogy itt az 
állomáson találhat rám.

-  A z egyik vasutas azt mondta, 
hogy ön már három napja itt dek
kol.

-  Nem, én alig pár órája jöttem  
ide.

A  magyarázat -  mondjuk -  nem 
éppen meggyőző, de mint az a 
rendőrség nyilvántartásából percek 
alatt kiderül, az úr nem szerepel a 
körözöttek listáján, így „futni” 
hagyja a járőr.

Hölgy pisis 
lódenkabátban

Ismét bejárjuk a várost, úgy 
módszeresen a mellékutcáktól a fő

térig, de semmi kivetnivalót nem 
konstatálunk. Azaz, hogy valamit 
mégis. A  Lenin tér keleti csücské
nél középkorú hölgyet pillantunk 
meg. Biciklijét támogatva a Kávé
ház irányába araszol. Az újságos
pavilon előtt beleköt egy kiskato
nába, aki hamar búcsút int neki.

-  Mit akart öntől az asszonyság? 
-  érdeklődik Torma szakaszvezető 
a fiatalembertől.

-  Azt mondta, hogy fázik, sze
retne kicsit megmelegedni. Ebben 
a csípős szélben, és az ő helyzeté
ben talán nem is csoda. Ahogy 
utána nézünk, jól látjuk a kabátja 
ülepén a nagy sötét foltot. S szinte 
egyszerre kiáltunk föl: ez a nő 
maga alá vizelt! Tapintatosan meg
próbáljuk rávenni, hogy most már 
hazafelé vegye az útirányt.

Alaptalan
restellkedés

Hajnali egy óra körül -  a kórház 
sarkánál -  összefutunk a 2-es URH- 
s kocsival. Elköszönök eddigi úti
társaimtól és Zsebő Péter, valamint 
Kovács Péter rendőrőrmesterek

(Folytatás a második oldalon.)

Megerőszakolta 

a saját lányát
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Nyílt levél 
Nagy Szeder Istvánhoz

Zádory Édua 
a siker útját járja

Tisztelt Pista Bátyám!
Úgy írok Önnek, mint a múlt rendszer egyik 

politikai elítéltje a másik hasonló sorsú rabjá
hoz. Megmondom őszintén, elég nehéz szívvel 
és sóhajtozva fogtam e sorok írásához, de a 
Halasi Tükör január 17-i számában olyan döly
fös és gőgös hangon írta le mondandóját velem 
kapcsolatban, amit egy magára valamit is adó 
volt politikai elítélt nem tűrhet el. Ön mélyen 
megsértett engem egyéni hangvételű vélemé
nyével, ami Önhöz, de hozzám is méltatlan. Én 
hangsúlyozni kívánom tisztelem a múltbeli te
vékenységéért, külön azért, mert akiken 56- 
ban segített a várost rendben elkormányozni, 
hálátlanul feljelentették és lecsukatták. Átok re
ájuk. Tudom én is mi a hálátlanság. Kiszabadu
lásom óta a legnehezebb és senki által sem 
vállalt munkahelyekre tettek. Mit szólhat
tam.

De nem volt elég egyeseknek a cigány isko
lában ledolgozott 17 évem országosan is ki
emelkedő sok eredménye, fejlődés, nemcsak a 
cigányok részeges modortalanságát, hanem 
egyes jellemtelen svábok és mocskos bunye
vácok piszkálódásait is el kellett tűrnöm. Mind
ezt azért, mert börtönben voltam. Annál bán
tóbb, hogy Pista Bátyám is hasonló útra lépett 
velem kapcsolatban. Igazságtalan volt amikor 
engem „kitalált titkárnak” titulált. Nagyon ké
rem ha erre jár szívesen látom egy kis beszél
getésre, legalább megmutatom a Volt Politikai 
Üldözöttek Bajtársi Szövetségének kinevező 
okiratát, mely először városi titkárként, nyár óta 
megyei titkárként, december óta megyei elnök
ként foglalkoztat, természetesen társadalmi 
munkában, egyedül az útiköltségeimet térítik 
meg. Én a felkérésükre szívesen vállaltam ezt 
a munkát, mivel mikor én bajban voltam, senki 
sem segített, -  nem is mert -  az akkori viszo
nyok miatt. Most módomban van segíteni. En
nek következtében idáig a város és a megye te
rületén 900 idős orosz fogoly, nyugati fogoly 
kulák-munkaszolgálatos politikai elítélt, inter
nált, kitelepített, malenkij robotos összeírását 
és felterjesztését intéztem el. Ehhez az kellett, 
hogy heti 2 - 3  nyáron még 4 napot is vidéken 
kellett töltenem, sokszor reggel 8-tól este 8-ig 
egyfolytában írtam, nehogy kimaradjon bár
mely kisnyugdíjas, idős ember. A szombat 
vasárnapjaim meg azzal telnek, hogy a hét köz
ben el nem értek beutaznak és intézem néha 
egész nap ügyeiket. Mutasson nekem még egy 
embert, aki nálam több társadalmi munkát vé
gez a város és a megye érdekében. Nem tud 
mutatni. Én nagyon örülök, hogy másokon, 
ezeken a havi 5 -5  és félezer forintos nyugdíjat 
felvevő idős embereken segíthetek. Az, hogy 
Ön erre nem tart igényt? Hát kit érdekel ez! 
Hála Istennek nem kell még az Ön szószólójá
nak is lennem! Ön egy igen furcsa természetű, 
kötözködő, sokakat megbántó vagyis, nehéz 
ember. Amire persze semmi sem jogosítja fel. 
Különösen visszataszító, ha egy volt politikai 
elítéltet egy hasonló másik hátbatámad. Nem 
volt méltó Önhöz.

Mivel nekem mint hasonló sorsúnak jogom 
van kifejteni a véleményemet, akkor is ha nem 
tetszik Önnek vagy bárkinek. Arra kérem, mint 
exponált ember megnyilatkozásaiban vigyáz
zon mit mond. Megdöbbentő volt az októberi 
megemlékezésen történt elszólása. Elmondta: 
Önt az ÁVÓ-n egy paraszti származású nyo
mozó hallgatta ki, de nem bántotta, sőt Pista 
bácsinak szólította. Ezt nem lett volna szabad 
mondania. Talán én értettem meg ennek a 
mondatnak a lényegét egyedül a jelenlévők 
közül. Jól tudja: statisztikailag ki volt mutatva: 
100 közül 2 -3% -o t nem bántottak, nem vertek 
halálra vagy nyomorékká, de 97%-ot igen. 
Ezekkel volt tele a Fő utcai, Mosonyi utcai, a 
Gyűjtő fogház, a váci, a márianosztrai stb. bör
tönök kórházai. Hogy lehet az, hogy Önnek 
nem verték ki a szemét? Nekem kirúgták a jobb 
szememet, azonnal vak lettem. Nem rugdosták 
a fejét? Én az egyik fülemre süket lettem. A tü
dőmet széttaposták, tüdővérzéssel feküdtem 
11 hónapig a rabkórházban. Egy kihallgatás al
kalmával amikor fellocsoltak azt mondtam a ve
rőlegénynek: maga biztosan jó fizetést kap 
ezért a szép munkáért. Úgy szájon vágott gu
mibottal, hogy egy marék fogamat köptem ki. 
Még velem is szedette össze! Azért lett dühös, 
mert akkoriban napi 5 forint volt az ilyenek 
zsoldja. Megsértődött! Szóval: ha valakivel 
olyan kesztyűs kézzel bántak, mint Önnel, min
den rab egyre gondol. Mindketten tudjuk miről 
van szó. Felejtsük el, bár nehéz lesz. De azért 
tragikus dolog az Ön támadása: gondolja el, 
milyen jót nevetve dörzsölik a markukat az ál
lampártból a helyükön maradtak, akik jó részé
nek Recsken lenne most a helyük, persze tisz
telet a kivételnek, igen, a volt politikai foglyok 
marják egymást, ez jó, mert nincs idejük a meg
lapulókkal foglalkozni!

A jövőben ne legyen meggondolatlan. Így is 
van néhány jellemtelen, a múltból vezető he
lyén maradt alak, akik egyes emberek „befeke
títésével” akarják a bizalmat megszerezni, ki-

érdemelni. Tisztességes gondolkodású embe
rektől hallom, néha belém is harapnak. Szíve
sen odatartom nekik egyik testrészemet. De 
azért egy ember se tudna előállni, akit én bán
tottam, vagy valakinek is ártottam volna. De a 
szöveg az megy. Saját magát minősíti, aki az 
ilyeneknek bedől.

Most került a kezembe egy irat, mely arról 
szól: Ön nem tagja a Kisgazda Pártnak! Akkor 
hogyan lehet az elnöke? Van ön mögött tag
ság, tömeg, bázis? Hogyan tud a párt nevében 
nyilatkozni, cikkezni? És meddig hagyják ezt a 
kisgazda vezetők? Akiket Ön „vörös kisgaz
dáknak” titulált.

„Kövecs Imre megyei elnök részére. 
Kiskunhalas, Eötvös u. 33.

Tisztelt Elnök Úr!
Személyes megkeresése alapján tájékozta

tására közlöm, hogy Nagy Szeder István Kis
kunhalas, Tábor u. lakos a demokratikus átala
kulás sordó újjászerveződött Kisgazda Párt he
lyi szervezetének tagjai közé nem lépett be. 
Ilyenformán a jelenleg működő hivatalos párt
szervezetnek sem nem tagja, sem nem elnöke. 
Fentiek alapján Nagy Szeder István a Párt helyi 
szervezete nevében állásfoglalást, nyilatkoza
tot nem adhat ki.

Megjegyezni kívánom, hogy nagy tisztelettel 
vagyunk Nagy Szeder István múltbeli tevé
kenységéért, karakteres kiállásáért, és nagyon 
sajnáljuk, hogy nem láthatjuk soraink között.

Nagy Péter
a Kisgazda Párt Helyi Szervezetének

elnöke”

Most jut eszembe: megfájlalta, hogy én azt a 
pénzzel nem járó, Ön szerint „plecsnit” kap
tam. Hogy kitől fogalmam sincs. A szövetség 
nem tud róla ők soha senkit nem ajánlottak, 
senki erre föl nem kérte őket. Kár őket vádolni. 
Az egyik parlamenti képviselő ismerősöm sze
rint a múlt rendszerben igazságtalanul meghur
coltaknak és elítélteknek adták némi erkölcsi 
kárpótlásként. Mivel jelenleg nincs a kormány
nak ideillő jutalmazása, ezt használták föl. 
Visszaemlékezve 56-ra azért megemlítem: 
hárman kerestek föl akkor azzal: Imre, fe most 
szabadultál, aljasul bántak veled, ha valakinek 
most van szava a városban, az te vagy. Men
jünk tegyük rács mögé a Reile Gézát, a Mácsai 
Jánost, a Mészáros Imrét, a rendőrkapitányt, 
Tóth Sándor Sernevál igazgatót stb. ott a he
lyük. Azzal csillapítottam le őket, lesz itt rend 
nemsokára, törvényes keretek között kell az 
ilyent elintézni.

Az Írószövetségtől lejött 2 napra két újság
író barátom, akik cella- és rabtársaim voltak a 
bányában. Vittek volna föl Pestre magas be
osztásba dolgozni, már várt a rózsadombi la
kás és kulturális munka magas fizetéssel. 
Mondtam épp most nősülök, nemsokára jelent
kezem.

A legrázósabb: volt rabtársaim, akiket szinte 
nyomorékká vagy idegbeteggé tettek, lejöttek. 
Hívtak induljunk azokat megkeresni, akik felje
lentettek és kínoztak minket, agyon kell verni 
őket a bíróval és ügyésszel együtt. Itt a szép 
szó nem használt. Úgy leitattam őket, hogy alig 
tudtuk a teherautóra feltenni, egy halasi sofőr 
vitte el Majsáig, otthagyta az autót. Velük me
hettem volna bosszút állni, néhányan meg is 
érdemelték volna. Igyekeztem és sikerült em
bernek lenni és maradni. Ez az én 56-om, nem 
tartozik másra, magánügy.

Közben megérkezett Dr. Farkas László köz
társasági megbízott államtitkár úr levele, mely
ben arról értesít: ez a plecsnivel járó eljárás en
gem nem érint, mivel a sok szenvedéssel járó 
életutam és jelenlegi tiszteletreméltó tevékeny
ségemet figyelembe véve visszavonásra nem 
kerül sor. Erről ennyit.

Ismételten kérem Pista Bátyámat mint sors
társamat, akiknek nem támadni kellene, hanem 
segíteni egymást -  segítse a város fejlődését 
továbbra is, ezért hála és köszönet illeti, de ne 
akarjon hasonlítani Kádárra és Rákosira, akik a 
saját politikai sorstársaikat csukatták le és vé
gezték ki.

Kívánom, hogy az a kis szelet ami az Ön éle
téből még hátra van jó erőben, egészségben 
teljen el. Segítsen városunk vezetőinek, hogy a 
lakosság tudja becsülni. Jobban, mint én.

Tisztelettel köszönti kissé csalódott sors
társa

Kövecs Imre
a Volt Politikai Üldözöttek Szövetségének 

nem „kitalált” titkára.

Lapunkban többször írtunk már 
Zádory Édua tehetségéről, sikerei
ről. Édua harmadikos lenne a Sze
gedi Zeneművészeti Szakközépis
kola hegedű tanszakán, ha időköz
ben nem nyerte volna el a svájci 
Nyon város alapítványának egy 
éves ösztöndíjra szóló pályázatát. 
D e mivel elnyerte, szeptember óta 
ott tanul. Sőt azt hallottuk, hogy ta
nára javaslatára az MTV őt indítja 
az idei Eurovízió által meghirdetett 
hegedűversenyen.

Édesapját, dr. Zádory Attilát 
kérdeztem, mit jelent ez az állomás 
leánya pályafutásában?

-  Édua a Charles Kounod vezette 
alapítvány ösztöndíjasa. E z a tény 
önmagáért beszél.

-  Valóban, hiszen ezt az alapít
ványt nemcsak jeles képviselői, vi
lághírű tanárai teszik nevezetessé, 
hanem eddigi munkájuk sikerei is:

Arról van szó, hogy ez az alapít
vány az európai tehetségek felkuta
tásán és felkarolásán túl a tengeren 
túli országok, Egyesült Államok 
beli ifjú zenészek támogatását is 
magára vállalta. Ez egyúttal rangot 
is jelent a zenei növendékek számá
ra.

-  Édua számára külön elismerés, 
hogy ez a neves alapítvány javasolta 
őt az Eurovíziós hegedűversenyre. 
Elmondaná a történetéi?

-  A  kislányom professzora Ha
bib Kayaleh -  aki az alapítvány ku
ratóriumának is tagja, és az Euro
víziós verseny állandó zsűrijében is 
dolgozik -  ajánlotta őt a Magyar 
Televízió figyelmébe.

A  televízió vezetőinek telefaxon 
jelezte a lehetőséget, és egyúttal a 
minősítő ajánlatát is megtette.

Az MTV részéről dr. Peták Ist
ván intendáns és Czigány György

zenei vezető vette gondozásba ezt 
az ügyet. Tudomásom szerint a ne
vezést elküldték és a nevezési díjat 
is befizették.

-  Film is készült Éduáról?
-  Igen, a nevezés egyik feltétele, 

hogy készíteni kell egy rövid port
rét a jelöltről. Ennek a forgatása az 
elmúlt héten történt. Itt kell meg
említenem és megköszönnöm az 
önkormányzatnak a felajánlását, 
amiben segítséget ígért a film elké
szítéséhez. Úgy tudom, ezt a költ
séget is vállalta a Magyar Televízió, 
akinek ugyancsak köszönettel tar
tozunk.

-  Mikor lesz a fesztivál?
-  Tudomásom szerint májusban, 

de erről bővebbet majd később. 
Ígérem, tájékoztatni fogom erről is 
a közvéleményt.

-földi-

Rendőrjárőrrel 
a halasi éjszakában

(Folytatás az első oldalról.) 
társaságában folytatódik a járőrö
zés, a figyelés. Amíg a rekettyei 
bolthoz érünk és vissza, van időm 
megtudni történt-e valami rendkí
vüli az eddigi szolgálatuk során. El
mondásuk szerint -  a két elfogást 
kivéve -  apró-cseprő figyelmezte
téseken túl semmi különös. Ezt úgy 
mondják, mintha restellkednének 
az „eredménytelenség” miatt. 
(Gyorsan hozzá is teszik, hogy más
kor hétvégére időzítsük a riportot, 
olyankor „mozgalmasabb” a vá
ros.) Pedig hát az efféle eredmény
telenség nekünk halasiaknak na
gyon is eredménynek számít. Sőt,

az lenne jó, ha minden éjszaka 
ilyen viszonylagos csendben, rend
ben telne. Nem bántalmaznának 
senkit, nem tömének fel egyetlen 
autót, kirakatot lakást se.

Visszatérve a városba -  már ki 
tudja hányadszor -  szemlét tartunk 
az áruházaknál, boltoknál. Majd 
két óra tájt megkérem a „járőrtár
sakat” szaladjanak be velem a kapi
tányságra. Ott összeszedem a mo
tyóimat, megköszönöm a lehetősé
get, hogy velük lehettem, és to
vábbi probléma mentes járőrözést 
kívánva a 12 órás szolgálat hátra
lévő részére elbúcsúztunk egymás
tól.

Kovács Pál

Bocsánatot 
kérünk!

Az elmúlt heti számunk 
címlapján adtuk közre 
hogy országgyűlési képvi
selők előadásában a szö
vetkezeti és átmeneti tör
vényről hallhatnak a ha
lasi gazdák. Egy félreér
tés folytán -  ami bizo
nyára a mi hibánk -  az 
időpont rosszul jelent 
meg. Szíves elnézését 
kérjük azoknak, akiket a 
rendezvény előtt megvá
rakoztattunk.

Szerkesztőség

Az emberi hiszékenység, 
az ostobaság szárnyain az egekig ér

A múlt heti Halasi Tükör
ben már hírt adtunk egy rend
őrség által „begyűjtött” úrról, 
aki 12 éve kisebb-nagyobb 
megszakításokkal károsítja a 
hiszékeny embereket.

A rendőrség bűnügyi osz
tályának vezetője Markella 
László őrnagy lehetőséget 
adott arra, hogy elbeszélges
sünk Beslity Mátyással, a soro
zatos csalások, elkövetőjével.

Beslity úr 43 éves, nős, 2 
gyermek apja. Többszörös vis
szaeső. Nem közepes testalka
tú, mint a szerkesztőségben je
lentkező fiatalasszony formáz
ta, hanem éppen, hogy nyú
lánk, vékony, enyhén cigányos 
fizimiskájú. Bal lábára sérült, 
mely után rokkantsági járadé
kot kap, jelenleg is mintegy 
4000 Ft-ot húzva a Nyufigtól.

-  Minek köszönheti, hogy 
egy-két sikertelen kísérletet ki
véve, minden fellépése anyagi 
sikerrel járt?

-  Kikötésem csak annyi, 
hogy ez a beszélgetés kizárólag 
a Halasi T ükörben  jelenhet 
meg, más lapban nem!

-  Ezt garantálhatom, azt 
azonban nem, hogy a lap nyo
mán más újságok például a Tal
lózó ne ollózzon lapunkból tet
szés szerint.

-  Működési területem Ha
lastól Baja felé eső települé
sekre terjedt ki. Autóbusszal, 
vonattal értem el a kiszemelt 
községeket, ahol minden ter
vezés nélkül, csupán a külsőre 
módosságot mutató házakba, 
iparosokhoz csöngettem, ko
pogtattam be, ugyanazzal a 
szöveggel: asszonyom a férje 
küldött... asszonyom a férjével 
már meg van beszélve... (Ha 
csak a család egy nagyobb leá
nya nyitott ajtót.) ...apuka 
küldött stb. stb... mert olcsón

tudok márkát szerezni és csak 
itthon van pénz.

-  Sehol, senki nem vonta két
ségbe állítását? Nem kértek iga
zolványt? Nem voltak bizal
matlanok? Nem utasították el 
rövid úton?

-  Nyugodtan kijelenthetem, 
hogy nem! Előfordult, hogy 
kértek személyit, de én azt vá
laszoltam, hogy nincs nálam, 
vagy elvesztettem, s ezt tudo
másul is vették. Még ahol nem 
akartak érdemben tárgyalni 
velem, ott sem voltak gorom
bák, vagy teljesen elutasítók. 
Szinte nyitva hagyták az ajtót, 
amikor azt mondták, hogy 
most nem aktuális, majd más
kor...

-  Mégis, maga szerint mivel 
érte el sikereit? Mit tart magá
ról, ami Önbizalmat adott ezek
hez a cselekedetekhez?

-  Nem voltam rosszul öltöz
ve, megjelenésem sem rossz és 
a modor, ami jellemezte a be
szélgetéseimet, halk és simulé
kony, engedékeny volt, semmi 
erőszakosság. Trükkjeimhez 
tartozott adott esetben, hogy 
ha bekapta a csalétket az és 
többet, sokat akartak vásárol
tatni, akkor sem túloztam el, 
nem voltam kapzsi -  és ez be
jött minden esetben -  csak az 
először kért kisebb összeget fo
gadtam el. Nyugtát is adtam az 
átvett összegről.

-  Minden esetben ezt a valu
tás trükköt alkalmazta?

-  Most a legutóbbi időkben 
fordult elő, hogy ott, ahol a 
kislány volt csak otthon, azt 
mondtam, hogy aputól kölcsön 
kértem a villanyfúrót, amit a 
kislány ide is adott. Én meg el
ismervényt is adtam róla. Per
sze eladtam rögtön.

-  Mit tart az emberekről? Hi
székenyek? Ostobák?

-  Ezt is, azt is. Volt olyan 
esetem, amikor a férfi volt ott
hon, persze akkor a szövegem 
is más volt, és hozta a pénzt, hát 
majd hanyatt estem. Akkora 
kötegből nyálazta ki az én ezre
seimet, hogy alig bírta átfogni. 
Más esetben is elmondtam a 
szokott dumát (kisült, hogy a 
férj otthon volt a belső szobá
ban!) mégsem jött elő, hogy 
megcáfoljon, hogy velem nem 
beszélt, nem is ismer, hanem 
hallottam a sugdolózást, ahogy 
a férjuram noszogatta a felesé
gét, hogy próbáljon tőlem több 
márkát venni... Hát ilyenek! 
Könnyelműek, a valutaszerzés 
még ma is téma, de ok is azok
nak, akik ezt kihasználják. Pe
dig rázós dolog, én mondom.

Tudok olyan esetről, hogy 
valaki nagyon nagy összegért 
vett valutát. Mikor a bankban 
megjelent vele, visszakapta az 
egész cumót, hogy mind hamis! 
Rögtön szívinfarktust kapott...

-  Mit gondol miért nem sza
ladnak az emberek feljelenteni, 
tanúskodni?

-  Utólag szégyenlik magu
kat, hogy ilyen ostobán bedől
tek egy ilyen síma, ócska kis 
szövegnek. Meg végülis egyen
ként nem olyan nagy az összeg, 
csak summázva tesz ki már öt 
számjegyű értéket. Erre is 
ügyeltem. De hát számomra is 
utamba dobott a sors egy ba
nánhéjat és megint melegre 
kerültem.

Beslity Mátyás tapasztalt 
róka már a rendőrségi vizsgálat 
területén. Csak annyit ismer 
be, amennyit éppen rá tudnak 
bizonyítani. Kellene egyné
hány a károsultak közül tanús
kodni, hogy lezáruljon az ügy, 
ha utólag nem röstelnék tollba
mondani, hiszékenységük tör
ténetét.  Harmos Jenő
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Felhívás!
Halas általános közállapotának feltárását folytat

juk. Célunk a város műszaki, köztisztasági, egészség
ügyi stb. állapotának a feltérképezése.

A helyszíni szemlével egybekötött következő baj
feltárás következő találkozási helye: Felsővárosi Is
kola főbejáratánál a Kölcsey utca sarkán. Időpontja: 
február 1-én szombaton 15 órakor. Várjuk a város
rész érdekeltjeit és a távolabbi, segíteni kész lakókat. 
Dr. Farkas László, Michler István, Nagy Szeder Ist
ván, F. Nagy József, Gazdag Dezső, dr. Hamar Sán
dor, Pajor Kálmán, Szőrfi István, Földi Lajos.

Önkormányzati hírek
Városüzemeltetési 

Gondnokság alakult
Közel egy éve tart a Kommunális Üzem átszervezése, minek 

következtében az elmúlt év végén arról határozott a képviselő
testület, hogy létrehoznak egy ún. Városüzemeltetési Gondnok
ságot, ami a Polgármesteri Hivatal Műszaki Osztálya közvetlen 
felügyelete alá fog tartozni.

-  A Városüzemeltetési Gondnokság tulajdonképpen a Kom
munális Üzem azon része, ami a város köztisztasági, parkfenntar
tási, szeméttelep rendezési, az utak, csatornák karbantartását, hó 
és jégtelenítési valamint fanyesési munkáit látta el. -  mondja Er
délyi Róbert a műszaki osztály vezetője. -  Ezt a társaságot úgy 
ahogy van, az üzemtől a hivatal kereteibe helyeztük. Ilyen formán 
megtakarítunk egy csomó költséget, hiszen nem kell külön igaz
gatót, könyvelést, székházat fenntartani. A kommunálisnál az át
szervezés még folyamatban van, jelen pillanatban a távfűtés, az 
állami lakások kezelése, a gépműhely, a kertészet, a szemétszállí
tás és egyéb szállítási munkák végzése a feladatuk.

Magáról az üzemeltetésről Szelezsán János, a gondnokság ve
zetője beszél:

-  A tevékenységeink ellátásához 36 fővel rendelkezünk. Ez a 
létszám az elkövetkező időben főleg közhasznúakkal fog növe
kedni, aminek a mértékét természetesen az elvégzendő feladatok 
fogják meghatározni. Az elképzelések szerint átlagosan éves vi
szonylatban havi 20 főt foglalkoztatnánk. Ez annyit jelent, hogy 
nyáron ha szükséges, parkfenntartásnál, kaszálásnál nagyobb lét
számot foglalkoztatunk, ha a feladatok nem teszik szükségessé, 
csökkentjük azt.

A munkánk a korábbihoz képest annyiban bővült, hogy amit a 
műszaki osztály külső megrendelőknek, vállalatoknak adott ki, 
visszakerülnek hozzánk. Ilyen a fanyesés, amit már el is kezdtünk. 
A másik dolog az utak kátyúzása, amit korábban a Kereskedelmi 
Szolgáltató Kft. végezett. Szerdánként egyébként a Polgármesteri 
Hivatal Műszaki Osztályán fogadónapot tartunk, ahol a tevé
kenységünkkel kapcsolatos dolgokkal lehet bennünket keresni, 
ahol az esetleges panaszok esetén közvetlenül tudjuk tájékoztatni 
az érintetteket, orvosolni a problémákat.  -v-

940 kérelem Útlevélkérelmet a Hivatalhoz!
Kár lenne azon dilemmázni, 

hogy társadalmunk mely réte
geit sújtják legjobban a fűtés
sel kapcsolatos kiadások, mi
vel úgy gondolom, mindenki
nek erős próbatételt jelent az 
idei tél. Túl azon, hogy keserű
séggel töltött el, igazán nem le
pett meg amit Gép Károlyné 
csoportvezetőtől hallottam.

-  A képviselő-testület a fű
tési díjak támogatására kapott 
összeg elosztásáról úgy határo
zott, hogy az rászorultság sze
rint, kérelem alapján történ
jen. Szabályosan megrohantak 
bennünket a kérelmezők. De
cemberben 640-en jelezték igé
nyüket, amik elbírálása a kör
nyezettanulmányok alapján 
megtörtént, átlagosan 2800 Ft 
körüli össze*get tudtunk ki
utalni. Pillanatnyilag300 kére
lem sorsáról kell döntenünk, 
amiket legkésőbb februárban 
tudunk teljesíteni. Megfe-

szített tempóban dolgozunk, a 
hétvégeken is környezettanul
mányokat végzünk, a segélyek 
elbírálásában a szociális bizott
ság is segít. Nagyon fontos, 
hogy gyors segítséget tudjunk 
nyújtani, hisz olyan ügyekről 
van szó, amik nem tűrnek ha
lasztást. Sok esetben létszük
séglet, hogy mihamarabb meg
kapja a támogatást az illető, 
azonban félő, hogy hamarosan 
kimerülnek a tartalékok, és 
nem tudunk tovább segíteni. A 
pénz is kevés, és ennyi kérelem 
teljesítéséhez a csoport lét
száma sem elegendő. Ettől 
függetlenül mindent megte
szünk, hogy eleget tegyünk az 
igényeknek. Itt nem a szociális 
háló felkészületlenségéről van 
szó, hanem annyi a rászoruló, 
amennyire azt hiszem, kevesen 
számítottak.

V. I.

Hasznosításra meghirdetve
Az Alföld cukrászda, étterem, szálloda komplexumot a Polgármesteri 

Hivatal már korábban meghirdette hasznosításra. Eddig 14 pályázat érke
zett, amiket a Gazdasági Bizottság már véleményezett. Többségük a 
komplexum egyes részeit külön hasznosítaná, az étterem bérbe adásával 
kapcsolatos tárgyalások, melyek a szerződés megkötését előzik meg, már 
folyamatban vannak. A  többi pályázat sorsáról a képviselő-testület hama
rosan dönt.

Tudomásunkra jutott, hogy ez 
év január 1-től az útlevélkérel
meket a Polgármesteri Hivatal
hoz kell benyújtani. Kérésünkre 
Szabóné Radvánszki Jolán, a hi
vatal igazgatási osztálya vezetője 
elmondta, hogy az elbírálás nem 
helyben történik, hanem a beér
kezett igényeket továbbítaniuk 
kell a Belügyminisztérium Adat
feldolgozó Hivatalához. A speci
ális rendelkezés szerint azok, 
akik 1988. január 1. után kaptak 
útlevelet, kérelmüket postai 
úton, közvetlenül a BM Adatfel
dolgozó Hivatala, Budapest, VI. 
ker. Andrássy u. 93. 1903. cí
mére küldhetik. Egyéb esetben 
az igénylőknek a Polgármesteri 
Hivatal Igazgatási Osztályát kell 
keresniük, ahol a fszt. 1-es és 3- 
as irodájában Ferenczi Mária és 
Halász Imre várja az ügyfeleket.

Továbbá elmondta, hogy az 
útlevélkérő laphoz csatolni kell 2 
db egy évnél nem régebbi fény
képet, ami lehet színes is, 1000 
Ft-os illetékbélyeget, valamint 
kiskorú esetében a két szülő, 
vagy törvényes képviselő hozzá
járuló nyilatkozatát, amit a köz
jegyző, gyámhatóság, vagy a ké
relmet átvevő hivatali dolgozó 
előtt lehet tenni. Az igénylés át
vételekor az adatok egyeztetését 
is végzik, így szükséges hogy a 
kérelmező magával vigye a sze
mélyi igazolványát, kiskorú ese
tében pedig a születési anya
könyvi kivonatot.

Ha valamilyen rendkívüli kö
rülmény az útlevél sürgősségét 
indokolja, a BM-hez közvetlenül 
is lehet fordulni, ahol a hivatal 
állandó ügyfélszolgálatot tart.

A gazdasági bizottság előtt a költségvetés
Németh B. László, az önkormányzat gazdasági bizottsága vezetője tájékozta

tása szerint a város költségvetése már a bizottság előtt van. Mint mondta, igyekez
nek az intézmények költségvetését úgy meghatározni, hogy az ne „bázis elv” alap
ján történjen, ami az előző év költségeit takarja felszorozva az infláció mértéké
vel, hanem megpróbálnak olyan finanszírozást eszközölni, ami feladatokhoz kap
csolt.

Arra a kérdésemre, hogy miért nem döntött még a testület a város költségveté
séről, a következőt válaszolta:

-  A magyarázat egyszerű. Az önkormányzatok költségvetése az országos költ
ségvetés függvénye, és mivel a parlament ezzel kapcsolatban 1991. december 31- 
én hozott döntést, az önkormányzatok sem tudták hamarabb tárgyalni.

Így nézünk mi ki!Lapunk január 17-i számá
ban beszámoltunk a felsővá
rosi baj feltáró szemléről. Most 
az Alsóvárosba látogatott el a 
stáb, ahol hasonlóan siralmas 
látványban volt része. A stábot 
ezúttal Nagy Szeder lstván, Pa
jor Kálmán, F. Nagy József, 
Michler István, dr. Farkas 
László, Szőrfi István és mint
egy hatan a környék lakóiból 
alkották. A csoport az Alsóvá
rosi Iskola elől indult el a Sza
badkai úton.

Már a szemle elején a Garas 
Gizella fodrász műhelye előtt a 
fákról levágott gallyak az

nyezetet, mintha a középkor
ból maradt volna itt. Pajor 
Kálmán rosszallólag csóválta a 
fejét, hogy tűrhet el ilyet a Pol
gármesteri Hivatal műszaki 
csoportja? Ezzel szemben, a 
második háznál egy megrok
kant tanyát idéző kerítés a 
gazos udvar keseríti el a szem
lélőt. Nem sokkal az épület 
után egy utcafrontra épített 
melléképület látható. Vajon ki 
adhatott erre építési enge
délyt?

Az Átlós út és a Széksós út 
találkozásában van a cigány 
óvoda. A környéke tele van

lenes WC-t is fel kellene állíta
ni, mert a jelenlegi túl messze 
van. A városban elvégzett 
munkákat megfelelő ellenőr
zéssel kellene átvenni. A ci
gányóvoda közelében lévő csa
padékvíz árok kivitelezése 
még ha laikusok csinálták vol
na, akkor is szégyennek nevez
hető. Sajnos az egész városban 
nagyon hiányos a közterületek 
ellenőrzése és nem sokat tö
rődnek az itt végzett munkák 
minőségével.

-  Kinek lenne a feladata az

ellenőrzés?
-  A Polgármesteri Hivatal 

erre hivatott csoportjainak és 
osztályainak. Elsősorban város 
üzemeltetési, műszaki problé
mákat láthattunk itt, amit a 
műszaki csoportnak és a Kom
munális Üzemnek kellene el
lenőrizni. Nem ártana, ha néha 
végigsétálnának a városban, 
mert az autóval elsuhanva a 
gyalogos emberek gondjait 
nem nagyon érzékelhetik.

Lévay Kálmán

szén is folytatni kellene. Re
méljük, hogy a figyelem felkel
tésével elősegítjük azt a mun
kát, aminek már régen meg 
kellett volna indulni ebben a 
városban.

-  Honnan lesz erre megfelelő 
pénzügyi fedezet?

-  Nem kell ehhez túl sok 
pénz. Például az ún. KGST pi
acon le lehetne rakni egy nagy 
szemétgyűjtő konténert és al
kalmazni kellene valakit, aki 
egy szurkálós bottal fölszedné 
a szemetet. Ugyanitt egy ideig-

árokba voltak hajítva, a járdán 
falevelekből álló szemétkupac 
éktelenkedett. Valamivel ar
rébb egy elárvult, rozsdás pót
kocsi parkolt a zöldterületen. 
A közelben lakók közölték, 
hogy az Pintye Imre fakiter
melő kisiparos tulajdona és 
mindig ott szokta lerakni. Az ő 
telkéhez két kocsibejáró is ve
zet, ezzel jelentős zöldterületet 
elfoglalva.

A Szabadkai útról a Kármán 
utcába fordulva az 1-es számú 
házzal szemben egy cölöpök
ből álló kerítés rondítja a kör-

szeméttel, melyet a kövesút 
szélén raktak le. Műanyag zsá
kok, bőrhulladékok. Az útra 
merőleges csapadékvizes árok
ban az egyik műanyag zsákból 
egy döglött malac teteme kan
dikál a járókelőkre. Egyik fü
lét már valami kóbor kutya le
harapta. Az egész környék az 
óvoda és a kenyérgyár között 
valóságos szeméttelep.

A Szabadkai úton visszafelé 
haladva a DÉMÁSZ által 
szakszerűtlenül csonkolt fák 
tarkítják az utat  a villamos ve
zeték nyomvonalán.

Tovább haladva a KGST pi
acra ért a csapat. A piac szegé
lyé ugyancsak valóságos sze
méttelep. Senki sem gondos
kodik a környezet tisztántartá
sáról annak ellenére, hogy az 
önkormányzat komoly össze
get szedett be a piac használa
táért.

Pajor Kálmánt megkérdez
tem -  mi lehet az eredménye 
ezeknek a bajfeltáró szemlék
nek?

-  Elkezdtünk valamit -  vála
szolta -  amit a város többi ré-

Döglött malac a zsákban.
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Búcsúzunk Rémán JánostólNem kelnek 
a szócsövek

A vidéki sajtó helyzete cím
mel 1991. decemberében Kiss 
Erika, Kása Csaba és Tamási 
János kollégák a MUOSZ he
lyi sajtó szakosztálya megbízá
sából szakmai elemzést végzett 
a helyi újságok megjelenésé
ről, színvonaláról, gondjairól.

Mindenek előtt és legfőkép
pen részletesen elemzi az ún. 
önkormányzati lapoknál szer
zett tapasztalatokat. Szakmai 
elemzésük egy rövid részletét 
csupán csak azért adjuk közre, 
hogy tükröt mutassunk azok 
felkiáltására, akik ősszel igen 
intenzíven, de mindig amikor 
az eszükbe jut fennhangon hir
detik környezetünkben is, 
hogy erre szükség van.

Magam is azt vallom, nem 
baj, sőt áldásos ha egy telepü
lésen több lap is megjelenik. 
De ezek vállalkozási alapon, 
vagy a közösség érdeke okán 
jelenjenek meg, ne pedig ha
talmi szócsőként.

Megítélésem szerint is figye
lemre méltó, amit a három kol
léga a többszáz helyi lap ta
pasztalatában a Magyar Sajtó 
c. szakmai lapban közzétett.

Részlet a dolgozatból:
„Az önkormányzati lapok 

helyzetét elemezve megállapít
hatjuk, hogy itt van a legtöbb 
ellentmondás. A legnagyobb 
probléma, hogy sokszor szöges 
ellentétben áll a kiadó politikai 
érdeke és a szerkesztő(ség) 
szakmai irányvonala. Hiszen a 
lap eladhatóvá tétele, a lakos
sági problémák bemutatása, a 
jelentkező érdekellentétek, 
konfliktusok megfogalmazása

már sértheti a kiadó-önkor
mányzat vélt vagy valós érde
keit. Sőt, még a kiadón (ön
kormányzaton) belül is érdek
különbségek jelentkezhetnek. 
A polgármester, a képviselő
testület, az egyes képviselők 
más és más célok alapján pró
bálják ugyanazon témán belül 
tulajdonosi jogosítványukon 
keresztül befolyásolni a lap 
tartalmát. Így mindennaposak 
a konfliktusok, melyek kihat
nak a helyi sajtó színvonalára 
is. Vidéken újra felütötte a fe
jét a cenzúra, a közéleti lapnak 
álcázott „szócső” jellegű párt
sajtó, az agitációs és propagan
daanyagok. Az önkormányzati 
lapok felelős szerkesztője álta
lában az önkormányzatban 
munkaadóját is „tisztelheti”, 
esetleg a polgármesteri hivatal 
(bújtatott) alkalmazottja. Így 
számára kenyérkérdés is a sze
szélyes hangulatú képviselő
testület kiszolgálása. Ebben a 
helyzetben szinte lehetetlen 
objektív hangú, a hibákat is 
feltáró és nem kendőző írások 
rendszeres, folyamatos megje
lentetése. Számtalan példát 
tudnánk arra felsorolni, hogy 
ahol a szerkesztő ezzel próbál
kozott, néhány hónapon belül 
vagy munkaviszonyát, vagy 
lapját szüntették meg. A leg
több vidéki polgármester, il
letve képviselőtestület a régi 
megyei lapok sikerekről beszá
moló, a helyi hatalmat éltető, 
arról dicshimnuszt zengő stílu
sát szeretné viszontlátni városi 
lapjában.”

Közlemény
1992. január 31 -én 17 órakor az ÁMK 

z e n e t e r m é b e n :  

KÖZMŰVELŐDÉSSEL KAPCSOLATBAN

lakossági fórumot
tart a Polgármesteri Hivatal, 

melyre tisztelettel várja az érdeklődőket.

Január 15-én életének 74. évé
ben hunyt el Kiskunhalason, ahol 
35 éven át élt, tanított.

Hosszú volt az út, az erdélyi 
szülőföldtől Branyicskától Kis
kunhalasig. Tizenkilenc évesen 
Miskolcon szerzett tanítói okleve
let, majd két évig a Borsod megyei 
Kupán volt segédtanító. A katonai 
behívó Kassára szólította. A front
szolgálattal, hadifogsággal együtt

közel tíz éven át szolgálta a mun
dért.

Még tartott a világégés, amikor 
1944. októberében feleségül vette 
az ugyancsak pedagógus Papp 
Erzsébetet. Ágasegyházán már 
egy iskolában tanítottak és innen 
kerültek Kunszentmiklósra, ahol 
Rémán Jánost az általános iskola 
igazgatójává nevezték ki.

1956. nyarán költöztek Kiskun
halasra és mindketten a központi 
iskolában kezdtek tanítani. Rövid 
ideig elvállalta a kultúrház igazga
tását, majd nyugdíjazásáig nap
közis nevelőként dolgozott.

A család szeretete a pedagó
gus hivatás és a zene voltak életé
nek legfontosabb elemei. Boldog 
volt, amikor tanított, amikor a 
muzsikálás révén örömet, vidám 
perceket, boldog órákat szerez
hetett másoknak. Ötvenéves pe
dagógusi munkájának elismeré
seként aranydiplomát kapott 
1987-ben.

Emlékét őrzik a tanítványai, ba
rátai, ismerősei és a Kiskunhala
son kiérdemelt közmegbecsülés.

Kép-szöveg:
Kispéter Imre

Mai népművészet?
ta a -  főleg fiatalokból álló, de 
kevés számú -  közönség.

A kiállított képek üzenettar
talmáról kérdeztem a művé
szetek mekkájában, Párizsban 
élő hazánk fiát:

-  Fotóim, létem, életem pil
lanatképei, üzenettartalmát 
nem tudom megfogalmazni, 
számomra nem is az a fontos. 
Szerintem ezek a képek részei 
a mai népművészetnek.

Bennem viszont az a gondo
lat fogalmazódott meg, hogy 
vagy mi kerültünk messze -  
gondolunk mást a művészetről 
-v a g y ...?

Mindenesetre hasznosnak, 
kulturálódásunk részének -  le
hetőségének tartom ezt a kiál
lítást, melynek megtekintését 
melegen ajánlom mindenki
nek.

Kép-szöveg:
Kósa Zoltán

Elmúlt péntek óta látható a 
Gózon István Művelődési Köz
pontban Detvay Jenő „Szex
csendéletek” c. fotókiállítása, 
melyen Szász Károly művé
szettörténész megnyitóbe
széde után Funtek Frigyes iro
dalmi összeállítását hallgathat-

Kedves Olvasónk!
Segítségét kérjük, hogy lapunkat igénye szerint alakít

hassuk.
Kérjük, hogy a kérdéseinkre adott válaszokat dobják be a 

postaládánkba, vagy adják át a kézbesítőnek! Címünk: Kis
kunhalas, Szilády A. u. 4.

Az „Új rovatra” küldött legjobb javaslatok között kisor
solunk egy darab, egy évre szóló Halasi Tükör előfizetést.

1. Mit olvas szívesen az újságban?
2. Miről szeretne olvasni?
3. Mit nem szeret a lapban?
4. Ki a kedvenc újságírója?
5. Érdekelnék-e a környező települések hírei?
6. Hogyan jut Halasi Tükörhöz? (Megfelelőt kérjük alá

húzni.) Előfizeti, újságárustól, utcai árustól, szomszé
dét olvassa.

7. Ön milyen rovatot indítana?
Köszönjük a közreműködését!

Felhívás!
A Kiskunhalasi Polgármesteri Hivatal felhívja a 

tisztelt gépjármű-tulajdonosok (üzembentartók) fi
gyelmét arra, hogy a gépjárműadóról szóló 1991. évi 
LXXXII. törvény szerint (MK 145. szám) adófizetésre 
kötelezettek február 29-ig tegyenek eleget bevallási 
kötelezettségüknek!

Bevallási nyomtatvány a hivatal emeleti 123 és 
124-es irodájában vehető át és adható le. A forgalmi 
engedélyt be kell mutatni. Felvilágosítást is itt adnak.

A későbbi kellemetlenségek és viták elkerülése 
miatt felhívjuk az érintettek szíves figyelmét arra is, 
hogy késedelmes bevallás vagy annak elmulasztása 
miatt az adózás rendjéről szóló 1990. évi XCI. tör
vényt módosító 1991. évi LXXXV. törvény 24. parag
rafusában foglaltak szerint mulasztási bírságot kell 
megállapítanunk.

A gépjárműadót -  úgy, mint eddig is -  félévenkét, 
két egyenlő részletben, március 15-ig, illetve szep
tember 15-ig lehet befizetni pótlékmentesen, külön 
erre a célra szolgáló befizetési lapon.

Virágüzletembe szakképzett eladót 
keresek!
Jelentkezni:

„Jó kereseti lehetőség” jeligére a szerkesztőségben.

F I G Y E L E M !  

VÉDJE OTTHONÁT ÉS ÉRTÉKEIT
A

PA TEN T
k f t

által utólag beszerelhető biztonsági fémajtó
kerettel és ajtólap védelemmel, 

melyet helyszíni méretvétel alapján 
készítünk el ÖNNEK!

Megakadályozza:
•  a bejárati ajtó befeszítését
•  az ajtó tokostól történő beszakítását
•  az ajtó leemelését a zsanérról
•  az ajtólap dekopír fűrésszel való kivágását

Felszerelési költség ÁFA-val 8600 Ft. 
Lépcsőházi ajtókra feszítésgátló felszerelése: 1500 Ft. 

(Lépcsőház egyszerre történő szereléskor árengedmény.)

Továbbá:
ablakokra, ajtókra díszes védőrács készítését a kiválasz

tott vagy egyedi minták alapján.

A munkák megrendelhetők: 
munkanapokon: 6—14-ig 

PAT-ENT Kft. Kunfehértó, IV. körzet 27. Tel.: (77)22-841

Kertészkedők figyelem!
Most nagy választékban és igen kedvező áron vásárolhatja 

meg a vetőmag és a növényvédőszer szükségletét! 
(Kertbarátok Boltja, Kiskunhalas Arany J. u. 2.) 

Ridomil plusz 450 Ft/db, Sandofan Z. 450 Ft/db, Basudin 5G 
150 Ft/db, Bordói por 96 Ft/db, Nevikén 100 Ft/db 

TELJES A VÁLASZTÉK!

A Kiskunhalasi Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Osztálya 

vál la lkozóktól  ára ján la tot  vár
a Kiskunhalas, Marx tér 1. sz. „tájház” -hoz tartozó új 

a kerítés és kapuzatok készítésére, 1992. február 5-ig.
Részletesebb információt a m űszaki osztály szolgáltat (Székely Tibor főelőadó).

A Sem m elw eis téri üzletházban 
42 m2-es üzlet ki -  vagy eladó.

É r d e k I ő d n i :
78/31-148 telefonon, egész nap.

Nem kell drágán megrendelnie 
a

POCIFIX-et!
Nálunk reklám árön megrendelheti 

a magyar gyártmányú

BETTY GIRL-öt
Ára: 1400 Ft

M e g r e n d e l h e t ő : 
Kiskunhalason, Mátyás tér 5 D/11. Tumbászné, 

Tulipán u. 8., Bodrogi M., Tel.: 21-565, 
Kunfehértón, Rákóczi u. 42., Sívónénál.

A Kiskunhalasi Állami Gazdaság 
1992. január 30-án 11 órától kezdődően 

árverésen értékesíti a következő 
feleslegessé vált állóeszközeit:

Ikarus 211 autóbuszok 
ROBUR Lo 3000 autóbusz 
1 tonnás ZUK és UAZ tehergépkocsik 
3 tonnás ROBUR tehergépkocsi 
Porozó és bakhátbontó gépek 
Egyéb kertészeti eszközök

Az árverésen csak az vehet részt, 
aki árverési tételenként 2000 Ft bánatpénzt befizetett.

Az árverés helye:
Kiskunhalas, Majsai út 18. Kereskedelmi főágazat tanácsterme

Az árverési szabályzatról, az értékesítés feltételeiről, 
az árverés menetéről, a gépekről felvilágosítást adnak 

Bács György, Tóth József a (77) 22-444-es telefonon vagy személyesen 
a gazdaság központjában Kiskunhalas, Szilády Á. u. 5-7.
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ApróhirdetésN E M  B O N T O K , T IS Z T ÍT O K !
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szi

getelése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
B A R M IK O R  J Ö H E T , V ID É K R E  IS M E G Y E K !

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

L E G O L C S Ó B B A N  C IG A R ET T A !
Városközpontban a Rékában minden fajtáját olcsón megveheti! 

Sopianae: 40 Ft Symphonia: 36 Ft 
Cím: Mátyás tér 5.

Belvárosi Üzletház
Kiskunhalason a Kossuth-Táncsics utca sarkán 

üzletház épül 1993. III. negyedévi átadással.
Jelentkezni lehet Kiskunhalas, Tulipán u. 4. 

Telefon: (77) 22-232 
BÁCSI Kft.

EZ IS PHILIPS!
A világhírű PHILIPS cég 
háztartási kisgépei, elek
tronikai cikkek, energiata
karékos izzói, szépség

ápolási cikkei, konyhagé
pei, vasalói, borotvái nagy 
választékban kaphatók!

Ú J D O N S Á G
A PHILIPS nyelvoktató 

rendszere, 
otthoni használatra, 

német és angol nyelvhez. 
Villamossági Bolt 
Kossuth L. u. 28.

OLCSÓ FRIZURA!
Szécsiné Nagy Judit 

női, férfi fodrász. 
Nyitvatartás: 

Hétfő: szünnap 
Kedd: 0-12 óráig 
Szerda: 6-12 óráig 
Csütörtök: 12-18 óráig 
Péntek: 6-18 óráig 
Szombat: 8-12 óráig
Próbálja ki, hogy olcsón, 

de minőséget kap! 
Cím: Széchenyi ú t 24.

40%-kal OLCSÓBB!
Női CSIZM AVÁSÁR, már m ost!

M egéri, hogy felkeressen!
PINOKIÓ Cipőbolt: 

sétáló utca belső udvarában.
Egy jó járókelő=egy jól járó vevő!

Pályázat
A Kiskunhalasi 
Semmelweis 

Kórház 
orvos-igazgatója 

(Kiskunhalas, 
Monszpart L.u.1.) 
pályázatot hirdet 
belsőel lenőr i  

állásra.
Az állás betöltéséhez 

közgazdasági 
egyetemi végzettség, 

vagy 
pénzügyi-számviteli 
főiskolán szerzett 

oklevél szükséges. 

Bérezés 
megegyezés szerint.

Pályázati határidő:
1992. február 14.

TÖ BBFÉLE K ENYÉR AZ ÖN  
EG ÉSZSÉG ÉÉRT!

Melyek könnyen emészthetők, nem hizlalnak, 
viszont igazán finomak!

Továbbá fogyókúrás tésztafélék, közérzetet javító italok, 
hántolt magvak, aszalt gyümölcsök és minden más, ami 

elengedhetetlen az egészséges táplálkozáshoz.

Kéz a kézben az egészséggel!
REFORMKONYHA Szakbolt a Kígyó utcában.

Nyitva: hétköznap: 9-12 óráig, 13-17 óráig 
szombaton: 8-12 óráig.

E l a d n i  a k a r ?  
V e n n i  a k a r ?

Keresse a február 1 -jén újra nyíló AUTÓ-MOTOR BT. 
Kiskunhalas, Kazal u. 1. (53-as főút déli szakaszán)

Rendkívüli HÚS AKCIÓ!
Sertéshús 10—15%-kal olcsóbb!

Sertéscomb 245 Ft/kg,
Sertés rövid karaj 245 Ft/kg 
Hasított bőrös malac 105 Ft/kg 
Kolbászhús (darálva) 198 Ft/kg

Disznóvágáshoz mindenféle bél kapható 
a Semmelweis téri új üzletsoron 

a H Ú S B O L T B A N !

Üzlethelyiség kiadó!
HALASCO Kft.

Kiskunhalas Shell kút melletti 40 m2-es, telefonos 
üzlethelyiségének bérleti jogát átadja, 

telefax használatának lehetőségével, a benne lévő 
elektromos riasztó és berendezés eladásával.

Érdeklődni munkaidőben a helyszínen, 
vagy a (77) 22-838-as, 21-749-es, 18 óra után 

a 21-924-es telefonszámokon.

KÖNYVBARÁTOK!
Megkezdtük mindenféle 

könyvek árusítását 
a Széchenyi út 24-ben.

Nyitvatartás:
Hétfő: szünnap 
Kedd: 6-12 óráig 
Szerda: 6-12 óráig 
Csütörtök: 12-18 óráig 
Péntek: 6-18 óráig 
Szombat: 8-12 óráig 

Olvasnivalóját is 
megrendelheti!

Nemzetközi árufuvarozói (TIR) 
Nemzetközi autóbuszvezetői 
ADR (veszélyes áruk) 
Közúti közlekedési szolgáltatást végzők szaktan- 
folyama indul Kiskunhalason, január végén.

Jelentkezés:
Kiskunhalas, Katona J. u. 8/A. 

Babós Zsolt tanfolyamszervezőnél. 
Telefon: (77) 21 -287, (77) 21 -948

Belvárosi 
üzlethelyiség 

kiadó.
ÉrdekIődni:

(77) 21-846-os 
telefonon.

Megalakult a 
Kiskunhalas- 

G A N Z 
Sportegyesület

Az egyesület két: 
labdarúgó-, és teke 

szakosztályt 
működtet.

Az egyesület nyitott, 
mindenki csatlakozhat, 

aki a sportot szereti 
és támogatni kívánja.

Székhelye: Kárász u. 6. 
Telefon: 21-806

Az
INNOV

TECHNIK
Kft.

Budapest,
valamint

Kiskunhalas,
körzetében induló 
beruházásokhoz 

építési vállalkozó
kat keres, építő- 

mesteri és szakipari 
munkákra.

Jelentkezéseket
kérjük

Kiskunhalas,
Pf. 17. szám alá 
írásban leadni.

Januártól egésznapos 
nyitvatartás az

APHRODITÉ SZALON 
FODRÁSZ ÜZLETÉBEN
VŐNEKINÉ ANITA

H étfő-pén tek  
8-16 óráig

TÓTH B. ZSUZSA
H étfő-pén tek  

16-21 óráig
Szombaton 8-14 óráig

VIDEO-PROFIL 
SERVICE

Videomagnó és TV javítás.
Egyedi műholdvevők 

telepítése. 
Bizományi adás-vétel.

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3. 
(Sétáló utca udvara) 

Telefon: 21-280

Ha a királynak 
videója lenne, Ő is 

a MÁTYÁS TÉKÁBA 
menne,

hogy filmet kölcsönözzön, 
mert nagyon sok új film 

érkezett.
Halas, Mátyás tér

Eladó 33 m2-es konvektoros 
lakás. Kiskunhalas, Szabó E. 
u. 11.1/4.

Eladó Simson Swalbe jó ál
lapotban. Kiskunhalas, Tó u. 
16.

Eladó 2 szobás, liftes lakás. 
Kiskunhalas, Bem u. 2. IV/21.

Talpmasszázst vállalok. 
Kiskunhalas, Alsóöregszőlők 
74. (egész nap).

Eladó betonkeverőgép és 
Simson motor. Kiskunhalas, 
Alsóöregszőlők 74.

Családi ház eladó. Kiskun
halas, Zsigrai J. u. 6.

Lakás eladó, 38 m2-es, Sze
ged Csongrádi sgt. 56. III/18. 
Érdeklődni lehet: telefonon 
(77) 22-044 vagy Kiskunhalas, 
Kertész u. 20.

Alsószállás 11. sz. tanya el
adó. 1200 négyszögöllel. Ér
deklődni: Alsószállás 35. alatt 
Doboséknál lehet.

Eladó 2,5 szobás KISZ-te
lepi lakás garázzsal. Kiskun
halas, Kilián u. 62. Maglódi.

Eladó 2 szobás 54 m2-es la
kás Kiskunhalas, Bem u. 4. 
I/49.17 óra után.

Keresünk független hölgyet 
irodai munkára, 45 éves korig. 
Előnyt jelent: gépírni tudás, 
számítógép (IBM) ismerete, 
angol vagy német nyelvisme
ret! Fizetés megegyezés sze
rint.

Jelentkezni: Akció Üzletház 
Kiskunhalas, Szabadkai u. 1/ 
a. Kőrösi István.

Pirtó Táncsics u. 41. szám 
alatt telek eladó. Érdeklődni: 
Pirtó, Dózsa Gy. u. 24.

Bridzs partnert keresek! Te
lefon: 21-666.

Eladó 2,5 szobás 65 m2-es 
lakás. Kiskunhalas, Bocskai u. 
14. 1/1. Érdeklődni 20 óra után 
a helyszínen. Ságiék vagy a 
22-916-os telefonon.

Gazdálkodásra alkalmas ta
nya eladó a Kertvárostól 200 
méterre 1600 négyszögöl terü
lettel. Érdeklődni: Áchim A. u. 
2/a. alatt.

Vásárolnék női kerékpárt, 
televíziót, hűtőszekrényt, mo
sógépet, gáztűzhelyet. Eladó: 
garázs, férfi kerékpár, Lada 
2107-es karosszéria bontott. 
Olajcsere azonnal. Járműköl
csönző Kiskunhalas, Kmeth S.
u. 11. Telefon: 22-535.

Gyors és gépírás oktatást 
vállalok. Jelentkezni: Vidra 
Sándorné Kiskunhalas, Április
4. u. 8 .1/5. Telefon: 21-745.

Eladó vagy kertes házra 
cserélhető a KISZ-bolt környé
kén Iévő kertes, négylakásos 
társasházban lévő 110 m2-es, 
tehermentes lakás. Négy szo
ba, ebédlő, garázs, telefon, 
központi fűtés. Érdeklődni a 
szerkesztőségben.

INFO -  SERVICE (Mün
chen) Ügynökség Kiskunha
las, Kardos Pál u. 11. sz. alatt. 
Munkanapokon 9-12 óra kö
zött. Kb. 1000 külföldi munka
lehetőség! Sürgősen kere
sünk: ács, kőműves, vasbe
tonszerelőket Németország
ba!

Üzlethelyiség kiadó Kiskun
halason a Bokányi D. u. belső 
udvarában. Érdeklődni: Gőgös 
l.u .31 .

Kettőszobás, gázfűtéses 
földszinti lakás az Erdei téren 
eladó. Érdeklődni az Állami 
Biztosítóban Sipos Jánosnál 
vagy este a Zsigrai J. u. 2-ben 
lehet.

Eladó egyszobás 32 m2-es 
lakás. Kiskunhalas, Semmel
weis tér 9. fszt. 4.19 óra után.

G y á s z h ír
Fájdalomtól megtört, szomorú szívvel értesítjük 

mindazokat, akik ismerték s tisztelték

id. RÉMÁN JÁNOS
nyugdíjas pedagógust

szeretett férjemet, édesapánkat, apósunkat, 
nagypapánkat, testvérünket és rokonunkat, 
hogy életének 74. évében 1992. január 15-én 

súlyos betegség után örökre itthagyott bennünket. 
Hamvasztás utáni polgári búcsúztatása 
1992. február 3-án, hétfőn 15 órakor lesz 

a kiskunhalasi Régi Református temetőben.
A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás
Köszönjük a rokonoknak, barátoknak, a Kiskunhalasi 

Határőr Parancsnokságnak, szakszervezetnek, 
kedves munkatársaknak, 

hogy szeretett fiam, testvérünk

Tanács Ferenc
elhunyta alkalmából, 

sírjára a kegyelet virágait elhelyezték, temetésén 
résztvettek, fájdalmunkkal együttéreztek. 

Édesanyja, testvérei
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Privatizáció fondorlattal
Palotás Lászlóné a Munka

ügyi Központ Kiskunhalasi Ki- 
rendeltségétől megkapta a ki
értesítést a munkaügyi jára
dékról.

-  Mennyit fog kapni, mint 
munkanélküli? -  kérdeztem.

-  A munkaadó által igazolt 
havi 9996 forint bruttó bér 
70%-át egy évig, ami majdnem 
hétezer forint havonta. Ehhez 
még hozzájárul a munkanélkü
liséggel érzett szégyenem, 
mert nehezen tudom elviselni, 
hogy jó egészségem ellenére 
nincs munkám.

-  Hol dolgozott?
-  Korábban, mintegy 20 

éven át a Papíriparnál, majd a 
jobb kereset reményében a 
Bács-Kiskun Megyei Gabona
forgalmi és Malomipari Válla
lat úgynevezett humán boltjá
ban a Szilády Á. u. 4. szám alá 
mentem eladónak.

Tavaly júniusban aztán 
Racsmány úr kijelentette, 
hogy a bolt veszteséges, és a to
vábbiakban bizományban le
het csak üzemeltetni. Azt 
mondta, ha továbbra is a bolt
ban akarok maradni, ki kell 
vennem bizományba, melynek 
igen nagyok a bérleti költségei.

Mivel ezt nem vállalhattam, 
Racsmány úr felajánlotta, 
hogy egy kitűnő nyugdíjas ál
lást biztosít nekem a vállalat
nál. Én leszek a humán bolti el
számoló, hozzám fog tartozni 
öt bolt elszámolása. Később 
tudtam csak meg, hogy ez a 
„kinevezés”'' Racsmány úr 
trükkje volt azzal a céllal, hogy 
a maga és üzlettársa, Vincze 
Éva részére megszerezze a bol
tot. Racsmány úr jól tudta, 
hogy ezzel az állással olyan

székbe ültet, amelynek lába 
sincs. Csak utólag tűnt fel ne
kem, hogy az áthelyezésemről 
szóló levélen Racsmány úr és 
Hermanné aláírása volt, pedig 
erre nem is volt felhatalmazá
suk.

Az év végén a központ utasí
tására ellenőrző leltárt tartot
tunk a halasi boltban. Először 
a pénztárt ellenőriztük, majd a 
készletet. Időközben megérke
zett Racsmány úr, aki a leltáro
zásnál segédkezett, mint társ
tulajdonos. Az összes számítá
sokat ő végezte el, és ő hozta ki 
az egyenleget is, ami az idő 
közben végrehajtott készletki
egészítés után 10 ezer forint 
körüli többletet mutatott ki, 
melyről Racsmány úr azonnal 
kijelentette, őt illeti meg.

-  Meddig volt humán bolti el
számoló ebben a „nyugdíjas” 
állásban?

-  Mindössze két hónapig, 
mert ezután megkaptam a fel
mondásomat. Az átszervezés 
után a cég neve Viktória Első 
Magyar Gabona Részvénytár
saság lett. A felmondólevelet 
Babinszky János vezérigazgató 
úr írta meg Kecskemétről, 
1991. október 15-i dátummal.

Barabás Nándort, a kereske
delmi iroda vezetőjét megkér
tem, mondja el a Szilády Áron 
utcai bolt privatizálásának tör
ténetét.

-  A vállalatot többször át
szervezték -  mondta Barabás 
Nándor. -  Az egyik ilyen át
szervezés után Racsmány úr
hoz kerültek a humán boltok, 
ő kapta feladatául, hogy a bol
tokat bizományosi boltokká 
alakítsa át. Ő a megállapodá
sokat el is készítette. Koráb-

ban volt itt egy bolti elszámoló 
a halasi körzeti üzemnél és egy 
bolti elszámolót meghagytak 
az úgynevezett kereskedelmi 
irodánál, de akkor már előre 
tudtuk, hogy ez a munkakör 
hamarosan megszűnik. A 
munkakört betöltő Mucsiné el 
is ment nyugdíjba és helyette 
senkit nem vettünk fel. Racs
mány úr azonban a közgazda
sági igazgatónő beleegyezése 
nélkül ebbe a lényegében már 
megszünt munkakörben vette 
át Palotás Lászlónét, aki a Szi
lády Áron utcai bolt eladója 
volt. Helyette Vincze Évát 
vette fel eladónak a boltba.

-  Úgy hallottam, hogy ez
után tartott az év végén egy el
lenőrző leltárt a Szilády utcai 
boltban. Hogyan zajlott le?

-  A leltár hiányt mutatott ki. 
Ennek kompenzálására Racs
mányék nagy sietséggel a „sa
ját árujukból” hozzáadtak a 
leltárhoz kb. 20 ezer forint ér
tékűt és így -  amint kiderült, 
már 10 ezer forintnyi többlet 
keletkezett. A jegyzőkönyv
ben végülis a hiányt rögzítet
tük.

A bizományosi működést 
követő fél év elteltével a bol
tok jövedelmezőségét újraér
tékeltük és ennek alapján azt a 
feladatot kaptuk, hogy a bol
tokban lévő árut és a teljes be
rendezést el kell adnunk a vál
lalkozóknak. Ez meg is tör
tént.

-  Racsmány úr részt vett a 
boltok eladásában?

-  Racsmány Pál nyilvánvaló 
szándékkal az üzlethelyiség 
bérletét a halasi önkormány
zatnál teljesen szabálytalanul a 
saját személyében és aláírásá
val a cégünk tudta nélkül fel

mondta és az üzlettársával 
azonnal ki is vették a bolthelyi
séget. A Kommunális Üzem 
vezetőjétől, Németh Lászlótól 
meg is kérdeztük telefonon, 
hogy a bolthelyiség ilyen fon
dorlattal átjátszható-e. Az volt 
a válasza, hogy nem, mert az 
önkormányzat határozata ér
telmében a lemondott bérlete
ket újra meghirdetik, és csak 
pályázat útján lehet azokat 
újra bérbe venni. Ennek elle
nére megtörtént az átjátszás.

-  Mi lett végül a bolt sorsa?
-  Vincze Éva és Racsmány 

Pál mint üzlettársak, a boltban 
lévő árut és a teljes berende
zést fizetési kedvezménnyel 
megvásárolták. Ezután velünk 
csak egyszerű üzleti kapcsolat
ban lehetnek. Innen vásárol
hatják a lisztet készpénzért, 
vagy előírt határidejű átutalás
sal.

-  Hogyan lehetséges, hogy az 
önkormányzat és a vállalat lé
nyegében ugyanazt a hibát kö
vette el, nem ellenőrizte a priva
tizáció kijátszását?

-  Az önkormányzat azt az 
apró hibát követte el, hogy 
nem ellenőrizte az üzlethelyi
ség bérletének a felmondását, 
illetve a felmondás jogszerűsé
gét. Elfogadta Racsmány úr 
aláírásával, akinek ekkor már 
nem is volt aláírási joga. Válla
latunk pedig azt a hibát kö
vette el, hogy a Racsmány úr 
részére kiküldött munkavi
szony felmondásakor nem 
vonta vissza tőle írásban az ér
tékesítésre kapott feladatát.

-  A z ilyen „apró” mulasztá
sok miatt lehet még mindig a 
zavarosban halászni?

-  Úgy látszik.
Lévay Kálmán

Ülést tartott a Vezetők KlubjaJanuár 16-án tartotta évad
nyitó klubgyűlését a városi ve
zetők klubja. Rendezvényük
nek ezúttal a Rendőrkapitány
ság adott otthont.

Dr. Kastyják János rendőrka
pitány a rendőrségi feladatok 
teljesítéséről, a bűnelkövetések 
emelkedéséről és szerkezeti át
rendezéséről szólt. Országosan 
is figyelemre méltó eredménye
ket említett a Vagyonvédelmi 
Alapítvány áldásos tevékeny
sége végett. Kijelentette: Kis
kunhalason a jó rendőri munka 
-  akár a felderítés, akár a meg
előzés terén -  technikai, anyagi 
feltételei adottak. A gépkocsi 
állomány, az információ felvé
tel és feldolgozás, valamint a 
hírosztály technikai bázisa az 
ország öt első kapitánysága 
közé emelte a kiskunhalasit. A 
rendőri munka -  ennek megfe
lelően az országos jók közé so
rolja a a helyi rendőrséget.

Ezt követően dr. Téglás Péter

vezető ügyész számolt be az 
ügyészség munkájáról. Előze
tesen a magyar jogalkotás és 
jogalkalmazás különös tekin
tettel a büntető jogra, történeti 
fejlődését vázolta fel.

Majd részletesen elemezte a 
rendőrségi munkához szorosan 
kötődő ügyészi körülményeket 
és tevékenységet. Szavai után 
úgy ítélem meg, hogy mind a 
jogalkotás, mind az alkalmazott 
technikák elmaradnak az euró
pai normát jelentő nyugati szín
vonaltól, sőt, nem egy esetben -  
nemzetközi szerződéseinkből 
fakadó kötelezettségeink elle
nére -  ellentmondunk ezeknek 
a normáknak.

Elemzésében kitért a bűn
ügyek ügyészi szakaszban tör
tént feldolgozására, a szám
szerű növekedésére, az eljárás 
módozataira.

A klubgyűlés az ezévi prog
ramjavaslatok megbeszélésével 
ért véget. i s

MSZDP-gyűlés
Január 26-án 16 órakor a Gózon István Művelődési 

Központban a Magyarországi Szociáldemokrata Párt 
megyei elnöksége gyűlést rendez. A rendezvény témá
ja: a szociáldemokrácia és a párt helyzetének értékelé
se.

A gyűlés szónoka: Baranyi Tibor a párt megbízott el
nöke.

A megyei elnökség minden érdeklődőt szeretettel 
vár a rendezvényre.

Sztálin unokái
Az egyik jeles rendezvé

nyen elszenvedője voltam egy 
igazi, homoki-magyar virtusból 
eredeztethető, vaskos tréfá
nak. Ugyanis csak úgy barát
ságból kihúzták alólam a szé
ket. Támaszték nem lévén, el
dőltem, mint a zsák. A „bará
tok” vörösödő arccal hahotáz
tak. Bizonyára a hasonló ese
tekre mondják: akinek ilyen 
barátai vannak, annak nincs 
szüksége ellenségre. Tudniil-

lik az ilyen vaskos tréfálkozás 
csak bizonyos kultúrkörökre 
jellemző.

Az igazán művelt világban 
ha valaki ilyet vagy hasonlót 
tesz, az olyan mintha a sző
nyegre vizelt volna. Ez pedig -  
már csak a takarítás végett 
sem -  nem nevetséges.

Továbbá az egészről az jut 
az eszembe, amit Sztálinról írt 
egyik közeli munkatársa. Ő is 
hasonlóképpen tréfálkozott,

ha ideje engedte. Baráti 
összejövetelekre kijelölte ki a 
soros pohár-szónok. Míg a 
gyanútlan szónokolt, addig 
gondosan odacsempészték 
székére a habos tortát. Majd 
amikor dolga végeztével az 
elvtárs beleült -  nagy volt a de
rültség.

Úgy látszik -  mi keleti népek 
-  a zsigereinkben hordozzuk e 
népi „kultúrát” . '

a Török

J ó l h a la d  az egyházi óvoda szervezése

Lelkész úr bizakodó
Nem először írunk az egy

házi tulajdonba kerülő G a
garin téri óvodáról. A  viha
ros előzmények elcsitultával 
kompromisszumos döntés 
született az intézmény átadá
sáról. Az önkormányzat és 
az egyházak vezetői abban 
egyeztek meg, hogy az át
adás fokozatosan megy vég
be, s az ott dolgozók elhelye
zését a Polgármesteri Hivatal 
biztosítja. E rre azért lesz 
szükség, m ert a dolgozók 
nem vállalták az egyházakkal 
való együttműködést. Ez idő 
tá jt a szeptemberben induló 
két kiscsoport szervezése fo
lyik.

Nagy István reform átus 
lelkészt arról kérdeztem , mi
lyen a fogadtatása az újság
ban is közzétett felhívásuk
nak.

-  H ál Istennek jó  -  felelte 
a lelkész. A közzététel óta 
m ár jelentkeztek annyian, 
hogy a két induló csoport 
közül az egyik létszáma lé
nyegében betelt. Természe
tesen várjuk a további je lent-

kezőket, hiszen a két csoport 
összesen ötven fő, s ennyi je
lentkező még nincs.

-M itő l lesz ez jobb óvoda, 
mint a másik?

-  Szerintem nem így kell 
feltenni a kérdést, annál is in
kább, m ert nem akarunk ver
senyezni, még ha verseny
helyzet is van kialakulóban. 
Én inkább azt mondanám, 
hogy más óvodát szeretnénk 
csinálni. Mássága részint a 
szellemiségében lesz, vagyis 
a nevelésben, és az oktatás 
előkészítésének a tartalm á
ban. D e ez végülis az ott dol
gozó óvónők dolga, amibe 
mi nem akarunk beleavat
kozni, legfeljebb segíteni. 
Fenntartását az önkorm ány
zat biztosítja, ezért a szülők
nek itt sem kell fizetni, tehát 
a jogállása hasonló más óvo
dákéhoz.

-  A z t hallottam, az óvónők  
nem vállalták a feladatot. 
Lesz kivel megvalósítani az 
elképzeléseket?

-  Igen lesz. Tárgyalásban, 
pontosabban megegyezés

küszöbén vagyunk több óvó
nővel és gyermekgondozó
val. Sőt a jelentkezők között 
ném et és angol nyelvtudású 
szakemberek is vannak, ami 
tovább javítja lehetőségein
ket.

-  A z  óvodai nevelésben bi
zonyára nagy hangsúlyt kap a 
vallás, amiből a szülők telje
sen vagy részben annak ide
jén kimaradtak. Nem tarta
nak a kettős nevelés problé
májától?

-  Ez  a lehetőség sajnos 
fennáll, m ert a szülők akkor 
nem kaphattak ilyen neve
lést. Mi is számolunk ezzel, 
mint lehetséges problém á
val. Éppen ezért a gyerme
kek szülei számára is indí
tunk foglalkozásokat, hogy 
ezeket a konfliktusokat elke
rüljük. Van is erre igény. Én 
azért bízom abban, hogy a 
pozitív hatások lesznek túl
súlyban, hiszen valamennyi
en, az egyházak, a szülők, az
óvónők erre törekszünk.

-földi-

Két és félmilliós leltárhiány 
a Park Áruházban

A  h á r o m  v e z e t ő t  e l b o c s á t o t t á k

Egy kereskedelmi áruház
ban hajszálpontos elszámolás 
szinte lehetetlen. Különösen 
ez idő szerint -  mondják az 
áruházi vezetők -  amikor 
egyre több az üzletekben a lo
pások száma.

A nagy árumozgásból és az 
esetleges lopásokból eredő kár 
ellentételezésére a kereskede
lem már régen kitalálta az ún. 
kálót, ami -  legalábbis részben 
-  anyagi biztonságot nyújt a 
teljes felelősséggel tartozó dol
gozóknak, vezetőknek. Az 
áfésznél az a szabály, hogy a 
vezetők alapbéren felüli, hat
hónapi, a dolgozók háromhavi 
jövedelmükkel felelnek az áru
ért. Ennek fejében 0,04% káló 
illeti meg őket a felelősség ará
nyában.

Ami azonban a Park Áruház 
esetét illeti, felülmúlja ezt a 
„természetes” áruhiányt, tehát 
itt még valami másnak is tör
ténnie kellett. Valami amúgy 
sem lehetett rendben, mert a 
februári leltározáskor kétmil
liós többlet mutatkozott, no
vemberben viszont több mint 
kétmillió a hiány. Az okokról 
és intézkedésekről kérdeztem 
Mészáros Kálmánt az ÁFÉSZ 
megbízott elnökét.

-  Mindenek előtt azt érde
mes megjegyezni, hogy a Park 
Áruház szoros elszámolású, jö
vedelem érdekeltségű üzlet. 
Ez pedig azt jelenti, hogy nem 
az áruval, hanem az áru érté
kével tartozik elszámolni az 
áruház vezetősége. Az elszá
moltatás mutatta ki a hiányt.

-  Miből keletkezett ekkora 
hiány és kik felelnek ezért?

-  Ezt a vizsgálat nem derí
tette ki, mivel -  mint már emlí
tettem -  nem az áruval, hanem 
annak ellenértékével tartoz
nak elszámolni. Az anyagi fe
lelősségük azonban egyértel-

műen megállapítható és ennek 
megfelelően kártérítésre köte
lezte az érintetteket a szövet
kezet elnöke. Bár a dolgozók 
részére kiküldött kártérítési 
határozatban elkövetett hibát 
egy korrekciós határozattal ki
javítottuk, ennek ellenére va
lamennyien fellebbezést nyúj
tottak be. A fellebbezést a 
Munkaügyi Döntőbizottság el
utasította és az eredeti határo
zatot helybenhagyta. További 
fellebbezés esetén a Munka
ügyi Bíróság mondja ki a 
döntő szót.

-  Úgy tudom fegyelmi fele
lősségre vonás is történt.

-  Igen, aminek az alapja a 
nagyösszegű leltárhiány volt. 
Ezért a fegyelmi határozat az 
öt vezetőből hármat elbocsá
tott. Nevezetesen Váradi Ist
ván igazgatót, Kocsi László 
helyettest és Nagy Czirok Ba-

lázs műszakvezetőt. A másik 
kettőt eladói munkakörbe so
rolta.

-  Ön szerint mi okozhatta -  
ha már bűncselekményre utaló 
jelre nem bukkantak -  a nagy
összegű leltárhiányt?

A zt hallani, hogy a jugóktól 
vásárolt nagy mennyiségű alko
hollal folytak manipulációk.

-  Ez nem igaz. Egyrészt azért 
nem, mert a jugoszláv italokat 
nem a jugóktól, hanem a VÁM 
hatóságoktól vettük. Másrészt 
nemcsak ők, hanem más áru
házak is kaptak ezekből a szál
lítmányokból. Talán inkább 
arról lehet szó, hogy a nagyér
tékű leltártöbblet elaltatta az 
ott dolgozók éberségét, és nem 
figyeltek kellőképpen. Persze 
hanyagság is felróható a veze
tés részéről.

-földi-

Csúszik a határidőBizonyára számos halasi polgár érdeklődését felkeltette az a kábeltelevíziózással kapcsolatos hirdetés, amely lapunk tavaly augusztus 30-i számában jelent meg. Feladója - a helyiköltségvetési üzem - hat földi, hat műholdas 

televízió - és rádiócsatornavalamint a városi stúdió vételi lehetőségét ígértemindazoknak, aki megrendelik nála a kábelfektetési munkálatokat.A hirdetésben természetesen átadási (bekötési) határidőis szerepelt: azonnali üzletkötés esetén, az 

igény 1991. december 31-ig kielégíthető.Nos, úgy tűnik, a teljesítés körül némi probléma adódott.Legalább is ezt állítja egyik alsóvárosi ismerősöm. Merthogy őidőben megrendelte a munkát, kifizette az előleget is, ám a "bűvös"kábel 
– mind a mai napig – nem érte le a portáját.– Bevallom, nekem már a kezdet kezdetén aggályaim merültekfel a kábel-üggyel kapcsolatban – mondja az ismerősöm. –Ide a perifériára afféle luxusnak számító közművet telepíteni?A 

legutóbbi évtizedek gyakorlatát alapul véve ez abszurd. Mégakkor is, ha a beruházás vállalkozás keretein belül bonyolódik.Pedig hát a külvárosi ember pénze sem más, rosszabb, mint a városközpontban élő honfitársáé. Ez iménti állításomat 
bizonyáramajd az adóhatóság is alátámasztja. Kovács PálKollégám írásához mindössze annyit fűznék, hogy a szakemberekvéleménye szerint a határidő elcsúszásának az oka a hideg idő.A hideg idő nem teszi lehetővé a kábel kihúzását. (a szerk.) 
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P O S T A L Á D Á N K B Ó L
Kifakadás

Tisztelt Szerkesztőség!
A „Fűtési díj életközeiben” c. cikket olvasva meg kell jegyezni, hogy a 

tájékoztató kézbevételekor én is írtam egy levelet amelyet újságjukhoz 
nem juttattam el. Most lenne egy nagy kérésem olvasva a cikket, azon 
belül is Németh B. László válaszát a rendelkezésre állás díjáról. Szeret
ném ha a cikk írója ismét elmenne a Kommunális Üzem igazgatójához az 
egykori 10. választókörzet SZDSZ-FIDESZ jelöltjéhez es a választások 
előtt fényképpel ellátott szórólapon leírt ígéretei felől érdeklődne.

Akkor a fűtésem 1508 Ft + 502 Ft melegvíz volt. Ma 4864 Ft + 854 Ft 
melegvíz ez kb. 264 % o s  növekedés. Tartalékaink kimerültek.... a mun
kanélküliség növekedése szinte kilátástalannak tűnő helyzetbe hoz 
nagyon sok családot (90 őszén nem tudom csak gondolom, hogy a jelen
legi munkanélküliség 1/4-e ha volt és az idén sem várható a csökkenés 
inkább intenzív növekedés. A Szabad Demokraták és a FlDESZ halasi 
programjában kidolgoztuk azokat a legfontosabb teendőket, amelyek 
oldhatják az itt leírt de korántsem teljeskörűen részletezett problémákat.

„Tisztelt Választó!” (ez már a lap másik oldala) „Mi üres frázisok, kí
vánságlisták helyett egy követhető programot teszünk Ön elé. Vajon raj
tunk kivül vállalja-e valaki egy későbbi számonkérés lehetőségét? (ez a 
mondat adta az ötletet a kérésemhez, amit most Ön felé továbbítok).

Elégedett-e a lakosság szociális és a város közbiztonságával? Ha 
ezekre a kérdésekre Ón is NEM-mel válaszol, már csak azon kell gondol
kodni, hogy van-e esélyünk változtatni jelenlegi helyzetünkön?

Mi azt mondjuk, IGEN, programunkban azt is megírtuk HOGYAN. 
(Úgy látszik, hogy ez a program elveszett Iegalább is az élet ezt tükrözi.) 
Eddig az idézet a szórólapról.

Ugye így kb. másfél év távlatában visszaolvasva a választási reklám
nak (szerintem csalinak amire az emberek ráharaptak) a valóságtartal
ma, hogy úgy mondjam kissé kevésnek tűnik. Inkább hasonlít a tevében 
régen látható volt „Fele sem igaz” Vágó István által vezetett műsorhoz 
mint egy talpig becsületes igazmondó úri ember ígéretéhez.

Mi az én bajom ezen szórólappal:
1. Az 1990. őszi önkormányzati választásokat megelőzte a Parlamenti 

képviselők megválasztása. Tehát már akkor eldőlt a kormánypártok 
összetétele, akarom mondani, hogy kik lesznek a kormányban.

2. Ennek tudatában dolgozta ki az SZDSZ -  FlDESZ a helyi önkor
mányzati választásokra beharangozott programját. Fennkölt hirdette: 
Tudjuk, merjük, tesszük!

3. A Németh B. László úr 1991. október 4-ei Halasi Tükörben azt nyilat
kozza, hogy nem ők döntik el a távfűtések díjait. Egy kétszobás lakás 
havi fűtési díja öt, öt és félezer forint lesz. (Biztos elvesztette az 1990. 
őszén kidolgozott programját.)

A polgármester úr is örökösen a kormányt teszi meg felelőssé az elne
hezülő életkörülmények miatt. „A megalapozatlan, vagy hibás döntése
kért, a sodrodó folyamatokért, a munkavállalók teljes kiszolgáltatottságá
ért, a gátlástalanság és a korrupció elburjánzásáért viszont a kormányt 
terheli a felelősség” . Úgy néz ki, hogy van egy nagyon rossz kormányunk 
és egy magát még mindig csak dicsérni tudó önkormányzatunk. „Vegyük 
észre, hogy szabadok vagyunk, jogaink vannak, melyeket senki sem kor
látozhat.” Emberek harcoljatok, hogy mi SZDSZ-FIDESZ jussunk még 
magasabbra.

Elnézést de nagyon elkalandoztam a levelem kezdetén felvetett témá
tól a fűtési díjtól. De szeretnék reflektálni egy másik témára „Mit lehet itt 
tenni?”

„Elöntötte a várost a közöny, a nemtörődömség, a kosz, a szemét.”
Az újság egész lapján fényképpel van illusztrálva, hogy „ Így nézünk mi 

ki” . Tisztelt Földi úr nem érti hogy miért: Ebben a témában népi mozga
lom elindulását várja. Ez szép, tul szép lenne, de ne tessék haragudni de 
most az emberek nem a környezetük tisztaságával vannak elfoglalva. 
Miért? Akinek van munkája az a felszínen maradásért küzd. Aki munka
nélküli az életben maradásáért. Aki vállalkozó az a gyors meggazdago
dásáért. Igaz majd karácsonykor ad egy pohár meleg teát a hajléktala
noknak és utána megint fut a PÉNZ után.

Ne tessék haragudni de az „ Így nézünk mi ki” oldal csak a téma felszí
nes vizsgálódása, tessék mélyebbre ásni. Pl. megkérdezni Pajor Kálmán 
urat mint MDF-est, hogy mint képzelték. MDF Halasi programja (szóró
lap, már megint).

Feladataink: Környezetünkben: további erdőket, a városnak, vizeink 
és legelőink szolgálják a várost, városi birtokok visszaállítását, belvárosi 
gépjárműforgalom biztosítását, utcáinkon fát, virágot, a város és kör
nyéke szemetes, tisztítsuk meg együtt.

Ezt tervezte 1990. őszén, az MDF.
Ó biztos azt mondja, hogy nem MDF-es az önkormányzat. Látja milyen 

szép össznépi játék. De a polgármester szerint „szabadok vagyunk” és a 
régi rossz beidegződéstől sem tudnak vezetőink megszabadulni.

T. Földi Úr!
Nem tudom észre vette-e, hogy a benzin áremeléskor (az ideinél) há

nyan tiltakoztak autósok Kék szalag gal. Ugye nem sokan. Látja az em
berek ennyire közönyösek. Maga is volt biztos gyerek. Ugye, hogy az 
első pofonok fájtak csak, a többit tűrte az ember fia, nem tiltakozott, azt 
várta mikor lesz vége. Ez a nép a mai uraktól nem most kapja az első po
font, de nem is a másodikat. Pedig 1990. tavaszán és őszén nem ezt 
ígérték a mai urak. Azt bizonyítják a közvélemény kutatások is, hogy a 
magyar nép jelenleg pesszimista, de vidámabbá nem teszik a jelenlegi 
kormányzati önkormányzati urak. És ki törődik itt most más emberrel, 
amikor a polgármester úr is azt javasolja „Védjék meg magukat, mert raj
tuk kívül erre senki sem képes” . Ugye szép távlat, mindenki védje magát. 
Ilyen helyzetben ki foglalkozik a szeméttel, mocsokkal.

Ha én újságíró lennék, elmennék a választások előtt ígérgető urakhoz 
(MDF, SZDSZ, FlDESZ, FKGP azért ezekhez, mert jelenleg ezek kezé
ben összpontosul a hatalom) és számonkérném ígéreteiket. Az biztos, 
hogy másnap már újságíró sem lennék!

Egy szabad választáson megválasztott kormány szabadkezet kapott a 
néptől arra, hogy az országot kivezessék a válságból. Erre legjobb re
cept, növelni a válságot, közben mindig azt bizonygatni, hogy nincs vál
ság. Növelni a munkanélküliséget, inflációt (de közben biztosítani, hogy 
a vezetők jól éljenek, igaz nem külföldi hitelek segítségével hanem a sa
ját nép fizesse a számlát mindenhez).

Utána jó ha 10-15 év múlva visszaáll az egyszerű kétkezi munkások, 
földművesek életszínvonala az 1989-es évi szintre. Akkor igaza már le
het, hogy nem milliomoskommunisták, hanem milliárdos MDF, SZDSZ, 
FlDESZ FKGP-s vezetőink lesznek, de megérdemlik a vagyont mert ki
húzták az ország szekerét a gödörből. Ugye érti. Még lehet, hogy hálás is 
lesz az éhhaláltól megmenekült nép, hogy dolgozhat valamelyik újgaz
dag földjén, üzemében. Jelenleg közönyös.

Ugye milyen szép jövő!
Ehhez kellene a népnek vígan asszisztálni. Elnézést, szabadok va

gyunk vagy talán mégsem. De nem untatom írásommal, de én csak az 
ígéreteket állítottam szemben a mai valósággal és ezt várnám az újság
íróktól is ha ez lehetséges egy szabad országban, ahol dúl a DEMOKRÁ
CIA, igaz egyesek hajléktalanok, munkanélkülivé válnak. Itt jut eszembe, 
ha valakinek van főállása (pld.: képviselő) annak lehet másodállása (pld. 
bizottsági tag) de ha bírja energiával még akár harmadállása is lehet. De 
ha valaki munkanélküli, akkor mellette hivatalosan nem lehet másodállá
sa. Nem tudom hogy képzelték a képviselő urak, hogy abból a pénzből 
(mármint a munkanélküli segélyből) hogy lehet a növekvő fogyasztói és 
rezsi árakat fedezni. És lassan már kevés az a család, ahol nincs egy-két 
munkanélküli. Mármint a „halandó mezei családokra” gondolok. Nem 
régi nemesi Antall vagy Torgyán stb. családokra. Ezek most a családfa 
kutatással foglalkoznak, bizonyításul elhivatottságukra. Talán lehet hogy 
ez is a közöny oka.

Tisztelettel: Szilágyi János, Kiskunhalas, Bocskai u. 4. V/45.

Még mindig szilveszter Jó a meleg télen, de...
Hozzászólás a „Fűtési díj életközeiben” című cikkhezTisztelt Szerkesztőség!

Nem birok lenyugodni még most 
sem, annyira megsértettek engem 
és a többi nőtársamat erkölcsileg. 
Ugyanis Önöknél már szokássá 
válik, hogy Szilveszter napján azt 
hiszik, hogy a jó poén csakis a nők 
szeméremtestének a közszemlén 
való mutogatása a riportjuknak a 
csúcspontja. Kiválasztják a kis 
szajhákat, akiket lehet mindenféle
képpen mustrálgatni. Hol van ké
rem az erkölcs és az erkölcsös ne
velés. Különben ez olyan mintha 
Önök esznek egy finom ebédet és 
mellé tennének egy rakás friss gő
zölgő trágyát. Ha nem tudnák ez 
ilyen undorító érzést váltott ki belő
lünk, nőkből. Ha minden olyan ter
mészetes, az is, hogy naponta 
székletet is ürítünk azt „miért nem 
mutogatják?” Például mikor has
hajtót vesznek be.

Száz szónak is egy a vége, gye
rekeink is nézik ezt az újságokat, 
az Önök által szerkesztett Halasi 
Tükör szennylapot, és ez csak

megbotránkoztató a fiataloknak. 
Olyan műveltek Önök, mégsem is
merik, főleg nem hiszik a Bibliát, 
melyben az van, hogy jaj annak aki 
a kicsik közül egyet is megbotrán
koztat. Jobb lenne, ha malomkövet 
kötne a nyakára és a tengerbe 
dobnánk, mert Isten végtelen ha
ragját hívja ki magára. Önök, úgy 
látszik a tízparancsolatot sem ve
szik semmibe, pedig a 6. paran
csolatot alaposan át kellene gon
dolniuk, hogy mit szabad és mit 
nem!

Azt ne higgyék el, hogy az élet 
földi léttel véget ér, amit itt teszünk 
a földi létben, azért majd saját ma
gunk fogunk felelni akár akarjuk, 
akár nem!

Ajánlom, hogy olvassák el mind
annyian dr. Dienes Valéria: Hajnal
város című könyvét, de tüzete
sen!

Szent István Társulat. Apostolok 
Szentszék Könyvkiadótól, lehet 
megvenni ezt a könyvet vagy az 
egyházaknál itt.

Megértem a távhőszolgáltatás
ban résztvevők gondjait -  bajait, 
de nemcsak a távhőszolgáltatás
ban résztvevőknek kerül sokba a 
fűtés.

Közeledvén a fűtési idény, elin
dultam tüzelőt vásárolni. 1991. 
október 11-én.

A Tüzép telepen majd hanyatt 
estem, meglepetésemben, ahogy 
szemléltem a szénárakat...

A legolcsóbb az iszapszén, 320 
Ft/q, az 1000 Ft/q még nem a leg
drágább. Mérlegeltem a lehetősé
geimet és a pénztárcám tartalmát, 
s a következőképpen döntöttem:

Vásároltam: 44 q iszapszenet 
15716 Ft, 22,5 q komlói mogyorót 
14814. Összesen: 30530 Ft 
összegben fuvarral együtt.

Tűzifát 15000 Ft, tűzifa fűrésze
lése 2400 Ft, összesen 47930 Ft.

Ezenkívül napi 1,5 óra kemény 
és piszkos fizikai munka a tüzelő 
bekészítése, salakolás, tűz újraé
lesztése. A fűtőberendezés(ek) 
állandó felügyelete, tisztítása, 
karbantartása is a családot terhe
li.

Kérdezem én ezek után, hogy 
csak a távhőszolgáltatás díja a 
sok? Még azt sem tehetem meg, 
mint „ők” , hogy nem fizetek, de

melegszek.
Ha nem fizetek, nem meleg

szem, vagy esetleg megfagyok.
A lakásunk 5 helyiségből áll. A 

fűtési költségeket le lehetne szorí
tani felére, harmadára, esetleg 
negyedére, ha nem fűtünk minden 
helyiséget.

Ezt a lehetőséget meg kell adni 
a távhőszolgáltatással ellátottak
nak is. Semmiféleképpen nem 
szabad megengedni, hogy a táv
fűtésben résztvevők jogtalan elő
nyökhöz és kedvezményekhez 
jussanak.

Vannak kivételes esetek, ahol a 
jövedelmek nagyon alacsonyak. 
Emberileg nagyra értékelhető, 
hogy az ilyen esetekben az önkor
mányzat még tud segíteni. Ez 
csak pillanatnyi megoldás, nem 
tekinthető véglegesnek. Önkor
mányzati szinten nem is lehet 
megoldani.

Az energiaárak a jövedelmek
hez képest túl magasak. A jöve
delmi viszonyokat kell úgy meg
változtatni, hogy az állampolgár
nak ne essék nehezére az ener
giaárak kifizetése.

Bédi Lajos Kiskunhalas, 
Felsőkistelek 49.

Tisztelt Uram!
Olvasva a szilveszteri számmal kapcsolatosan bizonyos urak reflexióit 

-  én intelligencia kérdésnek tudom be.
Most is az a véleményem, hogy kitűnő példány volt. Szatirikus, pártat

lan és főleg igaz. Mint ilyenkor szokás.
Egy újságnak ilyennek kell lenni, mert Halason is nemcsak kormány- 

párti emberek vannak. Többség más. Elégedetlen.
Üdvözlettel: Tóth Lajos

Sportszerűtlen
játékvezetők

Sport - HírekVége a minifoci 
bajnokságnak

Átlagosan kétszázan várták november közepétől január kö
zepéig hétről-hétre a hétfőt és a pénteket. Ők voltak ugyanis ak
tív részesei az ÁMK által meghirdetett minifoci bajnokságnak. 
Az évek során hagyományossá vált és sem létszámban sem 
népszerűségében nem csökkenő szabadidősport passzív 
résztvevői, a nézők számára is vonzónak bizonyult: ötven mér
kőzésen keresztül bíztatták a három kategóriában folyó küzdel
meket. A csapatok esélyegyenlőségét biztosítandó, a serdülők 
a serdülőkkel, továbbá a nem igazolt játékosok a bajnokságban 
szereplőktől elkülönített csoportban léptek pályára. A beneve
zett huszonegy együttesből a péntek esti döntőbe már csak ti
zenegy került. A bajnoki címekért folytak természetesen a leg
keményebb csaták.

Az eredmények: serdülők: I. Frakk, ll. KAC, III. Roham. Iga
zoltak: I. Sing-Sing, ll. Sóstó, III. Suhutz-Staffel, IV. Gábor 
Áron. Nem igazoltak: I. Csőcs-Elék, ll. Tanárok, III. Paletta, IV. 
Csipet-csapat.

V. K.

Lánchíd-Kupa
Alig egy hét elteltével újabb 

terematlétikai bajnokságra ke
rült sor az ÁMK városi sport
csarnokában. Változatlanul ál
talános iskolás fiúk, lányok 
számára írták ki a rendezők, 
viszont ennek már a felsőtago
zatos diákok voltak a szerep
lői. Nagy volt az érdeklődés, hi
szen a helybeli Alsóvárosi, az 
ÁMK, a Fazekas és a Kertvá
rosi iskolákon kívül Bajáról, 
Tompáról, Jánoshalmáról és 
Mélykútról is érkeztek ver
senyzők, s a rajthoz állók 
száma elérte a háromszázat. A 
versenyszámok legeredménye
sebbjei:

Ötödik-hatodik osztályo
sok, harminc méter síkfutás, 
Mészáros Norbert (Baja) -  
Kovács Ágnes (Jánoshalma), 
távolugrás: Mészáros Norbert 
-  Kovács Ágnes, magasugrás: 
Kiss Roland (Fazekas) -  Hor
váth Katalin (Baja), súlylökés 
medicinlabdával: Daczi Antal 
(Kertvárosi) -  Rokolya Anikó 
(Alsóvárosi), ezer méteres 
körfutás: Kiss Roland (Faze-

kas) -  Puruczki Magdolna (Al
sóvárosi).

Hetedik-nyolcadik osztá
lyosok, harminc méteres síkfu
tás: Weisz Zoltán (Mélykút) -  
Nagy Renáta (Fazekas), távol
ugrás: Berki Zoltán (Fazekas) 
-  Ódor Éva (Baja), magasug
rás: Berki Zoltán -  Nagy Tóth 
Alexandra (Fazekas), súlylö
kés medicinlabdával: Szabó 
Ferenc (Mélykút) -  Gyalus 
Éva (Baja), ezer méteres kör
futás: Deli János (Baja) -  Nagy 
Renáta (Fazekas).

Velük együtt versenyszá
monként és korcsoportonként 
az első hat helyezett jut a me
gyei döntőre, amely e hó hu
szonkettedikén lesz Kecske
méten. A vetélkedés nemcsak 
a gyerekek, hanem ezzel pár
huzamosan az iskolák között is 
zajlott. A csapatverseny győz
tese a Fazekas Gábor utcai is
kola lett, őket a Baja Központi 
gárdája követi. Harmadikként 
az ÁMK Általános Iskoláját 
jegyezték pontértéke alapján.

Vass Katalin

Múltheti számunkban beszámol
tunk az első ízben megrendezett 
Roma-Kupáról.

A sikeres rendezvényt beárnyé
kolta, hogy Francziskovics István a 
halasi játékvezető testület vezetője 
nem engedélyezte a játékvezetők 
közreműködését.

Ez a döntése nagy visszhangot 
váltott ki. Ennek jártunk utána és 
kérdeztük meg az érdekelteket.

Francziskovics István:
-  A játékvezető kérésnek van 

egy régi jói bevált gyakorlata. A 
sportirodán van egy füzet, ahol be 
kell írni milyen rendezvényre, hány 
játékvezetőt kérnek. Mi ennek a 
kérésnek mindig eleget teszünk. 
Most ez nem történt meg. Engem 
senki nem keresett meg, pedig 
szerdán beszéltem, azzal a játék
vezetővel, aki vezetni akart. 
Pletyka szinten hallottam az 
egészről és pénteken tiltottam meg 
a közreműködést. Hangsúlyozni 
szeretném, hogy nincs bennem 
előítélet sem a résztvevőkkel, sem 
a rendezőkkel kapcsolatban. 
Amennyiben kértek volna, kaptak 
volna játékvezetőket. Sajnálom, 
hogy így történt, de úgy érzem 
nem én hibáztam.

Rostás László, a verseny főren
dezője:

-  Mint volt játékvezető, tisztában 
vagyok azzal, hogyan kell játékve
zetőt kérni. Akkor is elegendő volt, 
ismerős játékvezetőt megkérni a 
mérkőzés levezetésére. Én is ve
zettem így a KAC-nak több edző
mérkőzést. Szerintem most sem a 
kérés módjával volt a baj, hanem 
személyem irritálta Francziskovics 
Istvánt. Szerintem önös érdekből, 
unszimpátiából egy vezetőnek 
nem szabad diktatórikus módsze
reket alkalmaznia. A játékvezető
ket bizonyos mértékig megértem. 
Az ő előmenetelük nagymértékben 
függ Francziskovics Istvántól és 
kapcsolataitól. Örülök annak, hogy 
ez a kis intermezzo sem tudta 
megzavarni ezt a kezdeménye
zést.

Dobra Lajos, a Labdarúgó Szö
vetség elnöke:

-  December közepén Rostás 
László említette, hogy majd janu
árban lesz egy ilyen rendezvény. 
Én akkor megígértem, hogy segí
tünk a lebonyolításban. Utána nem 
keresett meg, csak utólag értesül
tem a Roma-Kupáról. Ennek elle
nére az a véleményem, hogy Fran
cziskovics Istvánnak nem lett volna 
szabad letiltania a játékvezetőket, 
és ezzel veszélyeztetni a torna le
bonyolítását. Hibásnak tartom a já
tékvezetőket is, mivel ismerik saját 
rendelkezéseiket és nem értesítet
ték Francziskovics Istvánt.

Bácsalmási Antal városi sport
felügyelő:

-  A rendezvény előtt egy héttel 
megkeresett Rostás László, a 
kupa főrendezője a program meg
beszélése miatt. Kérdésemre el
mondta, hogy beszélt két játékve
zetővel, akik vállalták a mérkőzé
sek levezetését. Rákérdeztem a 
megnevezett játékvezetőnél, aki 
elmondta, hogy igen, tudnak róla, 
ők mennek vezetni. Ezért ért várat
lanul amikor a verseny előtti napon 
21 órakor egy levelet kaptam, ami
ben a játékvezetők közlik, hogy 
Francziskovics István megtiltotta a 
játékvezetést. Ezután sikerült 
megkérni két kézilabda játékveze
tőt, vezessék le a mérkőzéseket. 
Nem értek egyet Francziskovics 
István intézkedésével, mert tönkre 
tehette volna egy megyei rendez
vény sikerét.

Körkérdésünk végére értünk. 
Nem kívánunk örök érvényű igaz
ságot levonni, véleményünk az, 
hogy nem egyes személyek a fon
tosak, hanem a sport maga. Aki ezt 
nem így látja, az nem alkalmas 
sportvezetőnek. Mi azt szeretnénk, 
ha a városi játékvezető testületben 
is érvényesülne az a szabály, hogy 
az a jó játékvezető, aki úgy műkö
dik, hogy észre sem venni hogy pá
lyán van.

R. Z.



A kerékpárjavító 
műhelyében

Nincs az a kár, amibe haszon ne lenne -  így szól a népi bölcse
let. No persze míg a vagyonos Nyugat józan belátásból, mi most 
szükségből vesszük elő a kerékpárokat.

Talán nem is baj -  legalább is itt a városban nem, mert egész
séges, környezetbarát és kis helyen elfér. De úgy tűnik nem csak 
én, hanem Kollár Mihály Baross utcai kerékpár klinikájának 
kuncsaftjai is hasonlóképpen vélekednek.

Ha itt a tavasz, nyeregbe magyar!
L .K .

Sokakat érintő téma:
Az epekövesség

Kulturális ajánlat

Ez a betegség nőknél, kü
lönösen a kövéreknél gyakrab
ban fordul elő mint férfiaknál. 
Egyes statisztikai adatok sze
rint minden második nőnek van 
epeköve, ha kettő vagy több 
gyereket szült. Olykor tünet
mentes, máskor azonban ro
hamot idéz elő. A fájdalom a 
jobb bordaív alatt jelentkezik 
és a jobb lapockába sugárzik 
ki. A kő epepangást is okozhat, 
ami májkárosodást von maga 
után. Ha az epe a vérbe jut, 
sárgaság lép fel (nem fertőző 
jellegű).

Epekő akkor keletkezik, ha 
az epe besűrűsödik és a benne 
lévő festékek valamint sók ki
kristályosodnak. Ezt a folya
matot a gyulladás és a terhes
ség meggyorsíthatja. Az epe
kövek nemcsak az epehólyag
ban hanem az epevezetékben 
is kialakulhatnak. Különböző 
alakúak lehetnek, gyakrabban 
aprók. Egyébként koleszterin, 
epefesték és mésztartalmúak. 
Egyes családokban hajlamos
ság tapasztalható.

A diagnózist általában a kli
nikai tünetek, röntgen és ultra
hangos vizsgálattal szokták 
megállapítani. A kezelés bel

gyógyászati illetve műtéti le
het. A konzervatív (belgyógyá
szati) terápia a görcsoldásra 
és a gyulladás megszünteté
sére irányul. Kerülni kell a fe
hérjékben, kalóriában, szén
hidrátokban és zsírokban dús 
ételeket. Ha a gyulladás ismé
telten többször kiújul és a gör
csös rohamok is gyakoriak az 
epekövet el kell távolítani.

Sajnos az epekövességre 
való hajlam a műtét után is 
megmarad, ezért az operációt 
követően is kímélő életmódot 
kell folytatni. Az epekövesség 
szövődményeként hasnyálmi
rigy gyulladás is felléphet. Igaz 
hogy a hajlamosság határozza 
meg nagyobb részt hogy vala
kinek lesz-e epeköve vagy 
sem, de mint említettem az ét
kezési szokásoknak is van je
lentőségük e betegség kialaku
lásában, ezért nem árt odafi
gyelni a táplálkozásra, hogy fo
kozzuk-e vele a veszélyt.

Továbbra is várom levelei
ket, kérdéseiket. Következő 
számunkban a fokhagymáról, 
annak betegségmegelőző és 
gyógyító hatásáról fogok írni.

Sulyok dr.

Rendőrségi hírek:
Büntető eljárást folytat 

a Rendőrség...
lopás elkövetése miatt Ko

lompár Roland Kiskunhalas, 
Határ u. 2. szám alatti lakos el
len, aki 1991. december 9-én 
illetve december 12-én a Szé
chenyi u. 45. számú bolt gön
gyölegraktárából colás üvege
ket, műanyag rekeszeket lo
pott el kb. 5000 Ft értékben.

lopás elkövetése miatt Izsá
ki Pál Szeged, Gáspár u. 8. 
szám és fk. V. László kiskun
halasi lakos ellen, akik 1991. 
december 28-án 01 óra körüli 
időben a Vízmű Vállalat strand

területén lévő faházából tv- 
rádió készüléket, ruhaneműt 
loptak el, kb. 13650 Ft érték
ben.

lopás elkövetése miatt Kátai 
Mátyás Kiskunmajsa, Lehel u. 
7., Kolompár Pál Kiskunmajsa, 
Gyergyói u. 13., Kincses Mik
lós Kiskunmajsa, Lehel u. 6. és 
Kolompár Ferenc Kiskunmaj
sa, Lehel u. 6. szám alatti lako
sok ellen, akik 1991. decem
ber 16-ra virradóra K. András 
halasi lakos személygépkocsi
jából rádiósmagnót, hangszó
rókat tulajdonítottak el kb. 
13000 Ft értékben.

lopás elkövetése miatt Török 
Pál Kiskunhalas, Alsószállás

13. sz. alatti lakos ellen, aki P. 
Antal kiskunmajsai lakos sze
mélygépkocsijából rádiós
magnót, hangszórót, kazettá
kat tulajdonított el kb. 8000 Ft 
értékben. Sz. János kondorosi 
lakos személygépkocsijából 
rádiósmagnót, hangszórót tu
lajdonított el kb. 7000 Ft érték
ben. Sz. Károly tiszagyulaházi 
lakos személygépkocsijából 
rádiósmagnót, hangszórót kb. 
12000 Ft értékben.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

1991. december eleje és 
1992. január 10-e között fel
törte K. Balázs budapesti la-

kos Kiskunhalas külterületén 
lévő lakatlan tanyáját és on
nan lakásfelszerelési tárgya
kat tulajdonított el kb. 100000 
Ft értékben.

betört a Paletta Áfész Kis
kunhalas, József A. utca és 
Tompa utca sarkán lévő javí
tóműhelyébe és onnan 1 db 
kb. 50 kg Freon gázt tartal
mazó palackot tulajdonított el 
kb. 20000 Ft értékben.

betört Kiskunhalas Szilády 
Áron utcán lévő 1. számú böl
csődébe és onnan 5000 Ft 
készpénzt és evőeszközöket 
tulajdonított el kb. 10000 Ft ér
tékben.

F. B.

Filmszínház
Január 24-én este, 25-26- 

án délután és este: Herley Da
vidson (kaland).

Január 27-28-án este: 
Csak egy lövés (lélektani drá
ma).

Január 31-én este: Vissza
térés a kék lagúnába (romanti
kus).

Gózon István 
Művelődési Központ

Január 25-én 19 órakor: 
Magányosok bálja.

Január 31-én 19 órakor: 
Táncház. VIM.

Február 1-én 10 órakor: 
Reflexológia vizsga. 19 óra
kor: Magányosok pótszilvesz
tere.

Február 3-án 19 órakor a 
Filmszínházban: Eisemann

Mihály: Egy csók és más sem
mi. Operett két részben, a 
Kecskeméti Katona József 
Színház előadásában.

Csillagászati
Obszervatórium

Minden pénteken és szom
baton sötétedéstől 24 óráig 
várja az érdeklődőket. Video
filmek vetítése, távcsöves 
megfigyelés, díjtalanul.

Városi Ifjúsági Műhely
Január 31-ig a Gózon Mű

velődési Központban: Detvay 
Jenő fotókiállítása.

Csillagvizsgáló
Január 24-én 19 órakor: A 

Challenger katasztrófa utolsó 
századmásodpercei c. film ve
títése.

h í r t ü k ö r
Január 31-én 15 órakor tartja összejövetelét a Szívbetegek 

Klubja, a szokott helyen.
•  •  •

Városvédő egyesületi közgyűlést tartunk holnap, január 25- 
én 14 órakor az ÁMK-ban. Tisztelettel várjuk egyesületünk tagjait. 

•  •  •
Értesítjük a kedves szülőket, hogy a Fazekas Gábor Iskola 

testnevelés tagozatára 1992. január 25-én 9 órakor lehet jelent
kezni a Kiskunhalasi Torna Club edzőtermében. A felvételi vizs
gára a szülők és a gyerekek is hozzanak tornaruhát.

• • •

A Magyar Vöröskereszt Kiskunhalasi Városi Vezetősége 
ezúton is értesíti tagságát, hogy 1992. január 28-án 14 órakor a 
Semmelweis Kórház XI. szintjén VIII. kongresszust előkészítő 
taggyűlést tart, melyre minden tagját szeretettel meghívja.

• • •

Elvesztette pénztárcáját, vele 53 ezer forintját Kolompár Lajos 
Kiskunhalas, Szántó Kovács u. 13. szám alatti lakos. A pénzt -  
emlékezete szerint a Batthyány utcában vesztette el. Kéri a be
csületes megtalálót, hogy jutalom ellenében adja vissza neki.

Kérem a volt nyugati hadifoglyokat, hogy ma január 24-én 
pénteken 10 órakor jöjjenek a Gózon István Művelődési Központ
ba, ahol megyei és budapesti előadók részvételével megalakítják 
a Nyugati Hadifoglyok Halasi Szervezetét.

Kövecs Imre, a Volt Politikai Üldözöttek 
Bajtársi Szövetségének megyei elnöke

SAROKBA SZORÍTVA Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:

Horváth Gergő (Győri Mária Erika) Kiskunhalas, Fodor 
Zsuzsanna (Kovács Julianna) Kisszállás, Horti Norbert 
(Gróf Erzsébet Zsuzsanna) Harkakötöny, Beke Marlena 
(Pachwicewicz Anna) Harkakötöny, Halász Tamás 
(Korda Magdolna) Kiskunhalas, Nagy-Kálozi Anna 
(Vlasics Ildikó) Kiskunhalas.

Akik már nincsenek közöttünk:
Horváth Árpád Kiskunhalas, Baics Félixné Horváth 
Etelka Kiskunhalas, Kertész Balázsné Kolompár Juli
anna Kiskunhalas, Kolompár Lajosné Kolompár Erzsé
bet Kiskunhalas, Üveges Ferencné Urlauber Mária Kis
szállás.

Mi legyen a dobozban?
Jó reklám, fél siker -  kétségtelenül igaz. 

Például manapság rém divatos ezt, vagy 
azt a kínált termékbe rejteni, hogy aztán a 
kellő hírverés hatására keressék benne a 
vásárlók. Netán sorsjeggyel is illik ellátni 
a reklámozandó holmit, hogy a sorsolás
kor keletkező ováció propagandát te
remtsen a gyártónak, a forgalmazónak, il
letve az árunak. De ez így van jól.

Egyes dolgokhoz viszont kezdettől 
fogva szokás mellékelni ezt, vagy azt, 
mint mondjuk a 3 kg-os Tomi Sztár mosó
porhoz mérőpoharat. Igazán nem reklám 
céllal mondom, de én ezt szoktam vásárol
ni, nekem ez vált be legjobban.

Legutóbb is ilyet vettem. Szertartáso
san megbontottam a dobozt, a bal felső 
sarkán megjelölt helyen, majd óvatosan, 
de határozott mozdulattal megrántottam 
a papírcsíkot. Oda se néztem, hisz tudtam, 
a megszokott látvány fogad, a mérőpohár 
oldalára billenve, félig telten ott csücsül a 
mosópor tetején. Önfeledtem, mint a do
hányos, aki kávé után a cigarettáért matat, 
tapogattam a pohár után. Nem találtam. 
Odakapva a tekintetem is, túrtam  bele a 
mosóporba. Először a tetejébe, majd kö
zéptájon kerestem, míg a doboz aljára 
érve meg kellett állapítanom, nincs benne

pohár. Ellenben találtam helyette mást. 
Mégpedig mosóport.

Sosem gondoltam, hogy valahol a tuda
tom alján mintegy lepedékszerűen megül 
az egy dobozban található hozzávetőleges 
mosópormennyiség. Ezek szerint megült, 
mert azonnal felfedeztem, hogy ezt a do
bozt a tetőt elválasztó szintig töltötték, 
míg általában ez alá olyan 2 cm-ig szok
ták.

Nem vagyok egy kukacos természet, de 
kíváncsi lettem, hogy eddig mennyiért 
vásároltam azt a mérőpoharat, amit a 3 
kg-os Tomi Sztár mosóporhoz mellékel
tek. A röpke számítás kedvéért le kellett 
mérnem a hasítéktól számított doboz ma
gasságot, ami kerekítve 30 cm. Ebből nor
mál esetekben 2 cm-nyi, azaz 15-öd rész a 
kitöltetlen. Ezen megállapítás után már 
egyszerű a pohár árának kiszámítása, hi
szen veszem a vételár, vagyis a 440 Ft 15- 
öd részét, máris megkapom, hogy abban 
az esetben, ha a 15-öd résznyi mosópor 
helyett műanyag poharat mellékelnek a 
termékhez, az nekem 29,3333 Ft-ba kerül.

Nos, velem lehet alkudni. Inkább nem 
kérek poharat.

Váradi Ilona

Sportműsor
Asztalitenisz

Január 25., 11 óra, Alsóvá
rosi Általános Iskola torna
terme NB lll-as férfi csapat- 
bajnokság. Szabados cso
port.

Szabadidősport
Január 25., 8.30 óra, Te

rem háromtusa megyei csa
patbajnokság döntője (Alsó
városi Általános iskola torna
terme: asztalitenisz

Boróka Gyermekház: sakk, 
szanki pálya: tekeverse
nyek.

Január 25-26., 8 óra, 
ÁMK sportcsarnoka: VI. ÁMK 
Kupa amatőr férfi teniszver
seny.

Február 2., 8 óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: Halas 
Kupa amatőr férfi teniszver
seny (1952-ben, ill. koráb
ban született sportolók részé
re).

V. K.

H a la s i T ü k ö r
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